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Inledning 
Verksamhetsperioden 2021–2022 har precis som 2020 präglats och dominerats av 
pandemi. Ett omfattande arbete av våra medlemmar har lagts ner med att vårda 
sjuka patienter med Covid-19 och minska smittspridning inom hela hälso- och 
sjukvården. Konsekvensen av tvåårs pandemi är att många av våra medlemmar har 
arbetat mycket hårt utan egentlig återhämtningsperiod och att fortbildning och 
professionsutveckling har fått vänta.  Många har vittnat om att inte kunna räcka till 
och genomföra den omvårdnaden som så väl patienten behövde, vilket har skapat 
samvetsstress hos sjuksköterskor.  De första rapporterna om utebliven omvårdnad 
kom under sommaren 2021. Inte minst personer med långvariga och komplexa 
sjukdomar har fått vänta på insatser och uppföljning. För att sjuksköterskor ska 
kunna ge en god, jämlik och säker vård ställer detta fortsatt stora krav på regioner 
och kommuner att det finns sjuksköterskor med hög akademisk kompetens och som 
erbjuds kontinuerlig fortbildning. Vidare behöver vi fokusera på det förebyggande 
och hälsofrämjande arbete för bättre folkhälsa.  

Föreningen har under denna verksamhetsperiod försökt att stötta sina medlemmar 
genom att bjuda in till olika kunskapswebbinarier såsom utebliven omvårdnad, 
simulering inom VFU, digitalt forum med diskussioner fokus på ledarskap inom God 
och Nära vård, även ordföranderådet har genomförts digitalt. Sommaren 2022 fick vi 
då äntligen ses fysiskt i Almedalen och i samband med detta passade föreningen på 
att lansera strategidokumentet ”Handbok för politiker”. 

När vi nu blickar framåt ser styrelsen vikten av att det finns ett tydligt ledarskap i 
omvårdnad på alla vårdnivåer. Ledarskap i omvårdnad har betydelse såväl för 
kvarstannande och professionsutveckling för sjuksköterskor som att patienten får en 
god, jämlik och säker vård. 

 

Oili Dahl 

Ordförande 
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Svensk sjuksköterskeförenings verksamhet 2021–2022 
 

Handbok för politiker 
Under år 2021 publicerade Världshälsoorganisationen, WHO, en global strategi för 
sjuksköterskor 2021–2025. Strategin har fyra målområden; utbildning, ledarskap, 
jobb och tjänsteleverenas för omvårdnad. WHO Europa har tagit fram en vägledning 
som bygger på strategin. Svensk sjuksköterskeförening har arbetat fram en 
publikation som synliggör WHO:s mål och föreningens ståndpunkter. Publikationen 
innehåller, i enlighet med WHO, förslag till politiska åtgärder som behövs för att 
kunna rekrytera och behålla sjuksköterskor. Handbok för politiker har presenterades 
och publicerades brett, dels under Almedalen, 2022, dels genom riktade utskick till 
politiker och myndigheter. 

 

Eget medlemsregister 
Historik 
Svensk sjuksköterskeförening, Svenska barnmorskeförbundet,  
Svenska laboratorieassistentföreningen och Medicinsk-tekniska assistentföreningen 
bildade år 1976 en gemensam fackförening Svenska hälso- och sjukvårdens 
tjänstemannaförbund (SHSTF). Svensk sjuksköterskeförening blev då en yrkes- och 
kunskapsorganisation. Alla sjuksköterskor i SHSTF blev kollektivt anslutna till 
Svensk sjuksköterskeförening. Detta reglerades av både SHSTF:s och Svensk 
sjuksköterskeförenings stadgar.  

År 2000 förändrades Svensk sjuksköterskeförenings organisation och föreningen 
blev helt självständig professionsorganisation, fackligt obunden och den kollektiva 
anslutningen av medlemmar upphörde. I samband med denna förändring beslutade 
dåvarande styrelse att fortsätta med en gemensam hantering av medlemmar som var 
medlemmar i både Vårdförbundet (tidigare SHSTF) och Svensk 
sjuksköterskeförening. Detta innebar att medlemmarna inte tog aktiv ställning till att 
bli medlem i Svensk sjuksköterskeförening samt kanske i många fall inte var 
medvetna om att de betalade dubbla medlemskap.  Utifrån Vårdförbundets 
medlemsregister skapades medlemsregistret ”lilla Komet” som hanterade de som var 
medlemmar i såväl Vårdförbundet som Svensk sjuksköterskeförening. 
Medlemsavgiften för de som var medlemmar i båda organisationerna gjordes i de 
flesta fall via löneavdrag (drygt 10 200 personer) eller aviserades av Vårdförbundet. 

 

Utredning eget medlemssystem/register 
Anledningen till att inte separera medlemssystemet år 2000 mellan föreningen och 
Vårdförbundet var farhågan att förlora alltför många medlemmar. Därefter har 
frågan om att satsa på ett eget medlemssystem varit föremål för ett flertal 
diskussioner. Inför föreningsstämman 2019 skrevs en proposition där det äskades om 
avsättning av medel för utredning av ett eventuellt nytt och eget medlemssystem, 
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stämman biföll och beslut togs om att avsätta fyra miljoner exklusive moms från 
föreningens kapital.  

I samband med utredningen av eget medlemssystem gjordes en risk- och 
konsekvensanalys. De risker som ansågs överhängande var ett stort medlemstapp, 
men det synliggjordes även ett antal fördelar med eget medlemssystem såsom ett 
fördjupat samarbete med sektioner och nätverk genom att erbjuda dem att ingå i 
registret. Ytterligare fördelar var möjligheten att ta fram adekvat statistik över 
föreningens medlemmar. Bättre kontroll; aktuellt medlemsregister, enklare 
förfarande av påminnelser via aktuella e-mejladresser, möjliggörande av 
medlemsrekrytering och information från föreningen samt eget elektroniskt 
bokningssystem för workshop och konferenser. Styrelsen beslutade i mars 2021 om 
att upphandla ett eget medlemssystem. Avtalet med Vårdförbundet och ”Lilla komet” 
sades upp i juni samma år och det gemensamma medlemssystemet slutade att gälla 
från och med 31 dec 2022. 

Arbetet med att utveckla och bygga det nya medlemsystemet/registret har föregåtts 
av ett antal workshops och testkörningar. Tidplanen har hållits och det nya 
medlemssystemet togs i bruk den 10 januari 2022.  

Utvecklad samverkan med sektioner och nätverk avseende ett gemensamt 
medlemsregister startades på nytt hösten 2021. Presentation av projektet med nytt 
och eget medlemsregister med tillhörande konceptutveckling för medlemrekrytering 
presenterades vid ordföranderådet 23 september, 2021. Erbjudan om workshop med 
temat ”gemensamt medlemsregister” genomfördes under december 2021. Totalt har 
24 av föreningens 42 sektioner tackat ja till att ingå i föreningens gemensamma 
medlemssystem. Av de 24 går 14 sektioner/nätverk in i nya medlemsregistret från 
och med 1 januari 2023 och resterande nio under kvartal tre och fyra, 2023. 

 

Rekryteringsstrategi med tillhörande kommunikationskoncept  
För att kunna säkerställa en bra övergång till ett eget medlemsregister/system och för 
att minska tappet av medlemmar, beslutade styrelsen i juni 2021 att anta framtaget 
kommunikationskoncept med tillhörande rekryteringsstrategi. 

Under senare del av 2021 och hela 2022 har ett omfattande arbete skett för att 
genomföra och sjösätta styrelsens beslut av framlagt kommunikationskoncept. 
Särskild webbutveckling har genomförts utifrån översyn av form, innehåll och 
struktur. Den grafiska profilen har förenklats och en förnyelse har skett av 
föreningens profilfärger. Fokus har även varit att tydliggöra avsändaren dvs. Svensk 
sjuksköterskeförening med ett modernare uttryck, vilket har skett kontinuerligt via 
sociala medier. Vidare har en plan för sociala medier avseende publicering, upplägg, 
struktur och innehåll arbetats fram och realiserats under 2022. Översyn av 
medlemskommunikationen har skett avseende upplägg för avisering utifrån ny text 
och formgivning. Slutligen pågår arbetet med att stärka och synliggöra Svensk 
sjuksköterskeförenings varumärke via olika annonskampanjer, julkalender, analogt 
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material (Rollups) samt en ny broschyr Svensk sjuksköterskeförening -För 
professionens och patientens bästa.  

 

 

Annonskampanjerna har drivits via 
föreningens egna sociala medier och via 
Omvårdnadsmagasinet samt Framtidens 
Karriär sjuksköterska.  

 

 

 

 
Denna del av rekryteringsstrategin har pågått under hela 2022. Förutom detta har 
progress och utvärdering med hjälp av statistik från sociala medier och diskuteras 
regelbundet på styrgruppen. Styrgrupp för dito tillsattes under hösten 2021 och 
består av både ledamöter från styrelsen samt ansvariga medarbetare från kansliet. 
Föreningens ordförande Oili Dahl ledde styrgruppen. 

 

International Classification for Nursing Practice (ICNP) 
ICNP ägs av International Council of Nurses (ICN). Sedan augusti 2020 finns ett 
avtal mellan SNOMED International och ICN som innebär att ICNP numera ingår i 
Snomed CT. Snomed CT är ett internationellt begreppssystem som är utvecklat för att 
användas i elektroniska informationssystem och är översatt till svenska. Snomed CT 
syftar till att göra den kliniska dokumentationen inom hälso- och sjukvård enhetlig, 
entydig och ändamålsenlig. Snomed CT ger förutsättningar för att information kan 
kommuniceras och överföras mellan olika system med bibehållen betydelse. 
Socialstyrelsen är nationellt releasecenter för Snomed CT. Socialstyrelsen stödjer 
verksamheterna vid användning av Snomed CT och bidrar till att innehållet är 
ändamålsenligt och aktuellt. ICN behåller ägarskapet och fattar beslut om ICNP:s 
innehåll. SNOMED International förvaltar, producerar och distribuerar ICNP på 
uppdrag av ICN. Socialstyrelsen och Svensk sjuksköterskeförening undertecknade 
2021 en överenskommelse, vilken reglerar parternas respektive roller i arbetet med 
ICNP som en del av Snomed CT.  

I överenskommelsen har Svensk sjuksköterskeförening förbundit sig till att tillhanda 
hålla sakkompetens inom omvårdnad och informatik samt driva arbetet med nya 
termer och begrepp i ICNP, liksom att säkerställa kvalitén. Sakkompetensen är 
samlad i en expertgrupp vilket leds av Jan Florin på uppdrag av Svensk 
sjuksköterskeförening.  
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Överenskommelsen består av två delar; ett inledande projekt som omfattar 
kvalitetssäkring av den befintliga översättningen av hela ICNP till svenska 
förhållanden till Snomed CT. Denna del avrapporterades mars 2022 genom 
slutrapporten ICNP i den svenska versionen av Snomed CT- kvalitetsgranskning av 
den svenska översättningen. Nästa del avser förvaltning som omfattar löpande 
förvaltningsarbete av den svenska översättningen av ICNP.  

Svensk sjuksköterskeförening och Socialstyrelsen har haft kontinuerliga dialogmöten 
avseende överenskommelsens två delar. Svensk sjuksköterskeförening representeras 
av kanslichef, sakkunnig inom forskning och E-frågor samt projektledare för 
expertgruppen. 

 

Avancerade funktioner för sjuksköterskor i Sverige 
Under verksamhetsperioden har Svensk sjuksköterskeförening tillsammans med 
Vårdförbundet fortsatt arbetet med avancerade funktioner för sjuksköterskor i 
Sverige. Under hösten 2021 påbörjades ett intensivt påverkansarbete av politiker och 
makthavare. Föreningen ser den avancerade specialistsjuksköterskan som ett nytt 
yrke. Utbildningen ska vara författningsreglerad och leda till skyddad yrkestitel.  För 
att kunna etablera det nya yrket behövs ett tydligt arbetsgivaransvar. 
Specialistsjuksköterskan ska tilldelas tjänsteutrymme som avancerad 
specialistsjuksköterska av arbetsgivaren innan den sista delen av 
utbildningen kan genomföras. Svensk sjuksköterskeförening har tillsammans med 
Vårdförbundet lanserat en ny broschyr; Avancerad specialistsjuksköterska- Ett nytt 
yrke, en ny möjlighet för svensk hälso- och sjukvård. Broschyren har spridits brett 
samt riktade utskick har skett till politiker och myndigheter. 

 

Konferenser och seminarium 
 

Almedalsveckan 2022  
Almedalsveckan kunde återigen genomföras fysiskt efter två års uppehåll, de 
övervägande evenemangen och ämnen handlade om Hållbarhet, demokrati och 
klimat/miljö. Totalt genomfördes 2 066 evenemang av 1 128 arrangörer och 4 433 
namngivna personer medverkade i paneler och samtal. 19 000 personer lyssnade på 
partiledartalen på plats i Almedalen och ytterligare 8 300 följde talen via 
Almedalsveckan Play. Svensk sjuksköterskeförening valde att delta i Almedalen 2022 
av flera anledningar: 2022 var ett valår och hälso- och sjukvård var en av de 
viktigaste frågorna enligt invånarna. Vidare hade föreningen möjlighet att ge 
sjuksköterskor en röst i debatten och vara med och bidra till hållbara lösningar 
genom dialog med både intresseorganisationer, beslutfattare och politiker. 

https://www.socialstyrelsen.se/globalassets/sharepoint-dokument/artikelkatalog/ovrigt/2022-3-7806.pdf
https://www.socialstyrelsen.se/globalassets/sharepoint-dokument/artikelkatalog/ovrigt/2022-3-7806.pdf
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Föreningens publikation: Handbok för politiker som bygger på WHO:s krav, delades 
ut till politiker och andra intressenter. Publikationen mottogs väldigt positivt. 

Svensk sjuksköterskeförening arrangerade två egna seminarier: Agera för bättre 
klimat och hälsa -teamets betydelse och Så kan hälso- och sjukvården organiseras 
för att rekrytera och behålla sjuksköterskor samt ett gemensamt seminarium med 
Vårdförbundet: Avancerad specialistsjuksköterskan -en vinst för patienten och 
vården. 

Inbjudna i panelerna var både politiker, nationella kompetensrådet, SKR, Svenska 
läkarsällskapet, myndigheter, forskare, experter och kliniskt verksamma. 
Seminarierna lockade många deltagare som var väldigt engagerade med frågor till 
panelen. Veckorna efter Almedalen har seminariet Så kan hälso- och sjukvården 
organiseras för att rekrytera och behålla sjuksköterskor uppmärksammats i flera 
kanaler på sociala medier och Sunt arbetsliv skrev en artikel som har fått stor 
spridning: https://www.suntarbetsliv.se/rapporterat/tips-for-en-bra-arbetsmiljo-
for-sjukskoterskor/ 

 

Internationella sjuksköterskedagen 12 maj 2021 och 2022 
Den internationella sjuksköterskedagen 12 maj uppmärksammades under både 2021 
och 2022. Firande av internationella sjuksköterskedagen 2021 innehöll ett digitalt 
program med medverkande sjuksköterskor som presenterade förbättringsarbeten, 
användande av kvalitetsregister och omvårdnadsindikatorer samt Etiska rådet som 
presenterade: pandemikortet, kollegialitet för god omvårdnad och den uppdaterade 
Dialogduken. Det fanns även informationsfilmer om REPO och en guidad historietur 
genom Sjuksköterskornas Hus. Linda Gellerstedt var moderator för dagen och cirka 
100 personer följde programmet. Samtliga inlägg var förinspelade och finns 
fortfarande att tillgå via föreningens Youtube sida.   

År 2022 firades den internationella sjuksköterskedagen på plats i Sjuksköterskornas 
hus. Samtliga medarbetare på kansliet och tillsammans med flera av styrelsens 
ledamöter hade arrangerat en trevlig eftermiddag för inbjudna gäster. Stipendiaterna 
för Axel Palm, Årets ledare i omvårdnad och Årets doktorand fick motta sina 
utmärkelser från ordförande Oili Dahl. Cirka 50 personer deltog och inbjudna 
gästerna representerade bland annat sektioner och nätverk.  

 

Sjuksköterskedagarna 2022 
Konferens gick på Münchenbryggeriet i Stockholm den 3–4 oktober. Konferensen var 
planerad till 2020 men flyttades fram tre gånger på grund av pandemin. Temat var; 
Sjuksköterskans kompetens – nyckel till hälsa och samlade totalt 750 deltagare och 
medverkande. Konferensen innehöll fyra block med tre parallella sessioner vardera 
samt totalt fyra keynotes i plenum. Konferensen innehöll också en posterutställning 
med drygt 30 utvecklings- och forskningsprojekt. Svensk sjuksköterskeförening hade 
en monter där styrelse och kanslipersonal kunde föra dialog med deltagare kring 

https://www.suntarbetsliv.se/rapporterat/tips-for-en-bra-arbetsmiljo-for-sjukskoterskor/
https://www.suntarbetsliv.se/rapporterat/tips-for-en-bra-arbetsmiljo-for-sjukskoterskor/
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föreningens arbete och vikten av medlemskap. Årets konferens innehöll även 
Upplevelsetorg där deltagarna kunde roa sig med olika aktiviteter såsom 
tipspromenad, fotoautomat och historisk utställning, och ett Hälsotorg där flera 
organisationer fanns representerade. Konferensen hade i vanlig ordning en 
utställning med betalande utställare. Cirka hälften av Svensk sjuksköterskeförenings 
48 sektioner och nätverk fanns representerade på gratisplatser i utställningen. Första 
konferensdagen avslutades med ett mingel där majoriteten av konferensens deltagare 
samlades. För första gången på Sjuksköterskedagarna användes en 
konferensapplikation och den emottogs väl av både medverkande och deltagare. 
Utvärderingen visar att konferensen har stor betydelse för både nätverkande och 
kunskapsutbyte.  

 

Svensk sjuksköterskeförenings konferens för verksamhetsförlagd 
utbildning (VFU)  
VFU-konferensen 2021 genomfördes digitalt med tema: Simulering – när, var, hur 
Cirka 750 deltagare anslöt till konferensen. Interaktiviteten med deltagarna 
fungerade väl och chatten hade cirka 650 inlägg. Konferensen uppmärksammade 
bland annat simuleringens pedagogik, simuleringens möjligheter och begränsningar, 
studenters erfarenheter och behov, patientsäkerhet, situationsmedvetenhet och 
examinationer. 

Våren år 2022 anordnades VFU-konferensen i Halmstad/Tylösand i samverkan med 
Högskolan i Halmstad och temat var Patientsäker VFU – på grund- och avancerad 
nivå. Konferensen samlade drygt 550 deltagare från hela landet. Programpunkter 
bestod till stor del av inskickade förslag från verksamheter och lärosäten ute i landet 
och innehöll även keynote-föreläsningar, workshop och utställning. 

Charlotta George, Chief Nurse Officer (CNO) vid Socialstyrelsen, berättade om 
arbetet med att leda patientsäkerhet på nationell nivå och gav exempel på hur vi kan 
arbeta förebyggande för att undvika vårdskador. Det var många som väntat på 
information från Agneta Karlsson, av regeringen utsedd som särskild utredare för 
den pågående översynen om kraven för sjuksköterske- och barnmorskeexamen (dir 
2021:26). Vid konferensen gavs en dragning om vad vi kunde förvänta oss av 
utredningen. 

Vidare presenterades bland annat utvecklingsarbeten om säker läkemedelshantering 
under VFU, avvikelsehantering som underlag för att utveckla VFU, hur studenter 
skattar sin kompetens och hur vi kan stötta studenter som blir underkända. 

 

Nordic Conference in Nursing Research kommer att ske i Reykjavík 2–4 
okt 2023  
Planeringsprocessen för konferensen 2023 startade 2021 och består av främst 
webbmöten samt mejlkonversation. Organisationskommittén/styrgruppen består 
representanter från Forening for Forskningssygeplejersker I Island, Svensk 
Sjuksköterskeförening, Norsk selskab for Sygeplejeforskning, och Dansk selskab for 
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sygeplejeforskning. I Sverige har förfrågan om keynote speakers gått ut till 
professorsnätverket och till de Vetenskapliga råden med flertalet goda förslag som 
resultat. Vid årsskiftet 2022–2023 har anmälningen till konferensen öppnat likaså 
möjligheterna att skicka in abstract. Från styrelsen och kansliet kommer en 
arbetsgrupp att bildas med uppdrag att bedöma inkomna abstracts.  

 

Organisation 
Styrelsens arbete  
Styrelsen har under verksamhetsåret 2021–2022 arbetat för att föreningen ska 
uppfylla och förverkliga verksamhetsplanen samt synliggöra föreningens arbete till 
våra medlemmar och sektioner. Styrelsen har under verksamhetsperioden genomgått 
styrelseutbildning. Under verksamhetsåret 2021–2022 har styrelsen haft mer än 
hälften av de 18 (inkl. extra styrelsemöte) styrelsemötena via Teams. Styrelsearbetet 
har haft fokus på att arbeta fram nya verksamhetsmål för 2023–2024, strategiska 
diskussioner med fokus på omvärldsbevakning, konceptutveckling, 
medlemsrekrytering, medlemsregister samt föreningens ekonomi.  

Styrelsen har under verksamhetsåret i större utsträckning än tidigare synts med 
debattinlägg i massmedia. Flera av styrelsemedlemmar har föreläst om Svensk 
sjuksköterskeförening och dess betydelse för professionen och god, jämlik och säker 
vård för studenter inom grundutbildning, termin ett och sex samt för studenter inom 
specialistutbildning.  

Styrelsens ledamöter har under 2021–2022 deltagit, nätverkat, presenterat och/eller 
agerat som moderator på följande konferenser International Council of Nurses (ICN) 
Congress digitala konferens 2021. Nordic Conference in Nursing Research, Danmark, 
2021 (fysisk). Nordisk etikrådskonferens, Grönland, 2022 (fysisk) Almedalen 2022, 
(fysisk), ANCC National Magnet® Conference, 2022 (fysisk) och Patient Safety 
Congress (IHI), Göteborg, 2022 (fysisk).  

Som ny ordförande startade Oili Dahl egen ordförandeblogg. Bloggen har kommit ut 
var annan vecka sedan hösten 2021 och berört viktiga frågor för sjuksköterskors 
profession, utbildning, forskning, etik och kvalitet, vilket även har satts i relation till 
angelägna frågor i samhället som berör hälso- och sjukvård.  Ordförandebloggen har 
marknadsförts via föreningens sociala medier och hemsida. 

För att uppnå föreningens syfte behövs en god samverkan med andra organisationer. 
Vårdförbundet och Svensk sjuksköterskeförening antar årligen en aktivitetsplan för 
viktiga samarbetsområden. Presidiet har i genomsnitt träffats fyra gånger under 2021 
respektive 2022. Utöver detta har de båda ordförande egna träffar. Brukligt är även 
att de båda styrelserna ses tillsammans en gång per år, vilket dock inte har kunnat 
genomföras på grund av pandemi under denna verksamhetsperiod.  
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Under perioden har styrelsen även genomfört presidium med Svenska 
Läkaresällskapet, Svenska Barnmorskeförbundet och Socialstyrelsen. Vidare har 
regelbundna möten återupptagits under 2022 med Fysioterapeuternas ordförande 
och förbundsdirektör. Där utöver har regelbundna möten skett med Chief Nurse 
Officier (CNO) på Socialstyrelsen. 

Regelbundna möten via Teams har förts av ordförande Oili Dahl och sakkunnig inom 
forskning Emelie Condén Mellgren med föreningens Vetenskapliga råd. 

Professornätverket samlas en gång per år i Sjuksköterskornas Hus, där ordförande 
Oili Dahl har bjudits in för att informera om föreningens arbete och i dialog inhämta 
viktiga synpunkter inom utbildning och forskning. 

 

Nätverket Nationellt forum  
Programansvariga vid landets lärosäten har i Svensk sjuksköterskeförenings regi haft 
återkommande digitala möten för att diskutera verksamhetsförlagd utbildning, 
programinnehåll, avancerade funktioner, miljö/hälsa och 
yrkeskvalifikationsdirektivet. 

 

Nätverk för chefsjuksköterskor på regionnivå  
Tillsammans med Charlotte George, CNO, Socialstyrelsen och  
Svensk sjuksköterskeföreningen bildades 2021 ett nätverk för Regionens 
chefsjuksköterskor i Sverige. Syftet med nätverket har bland annat varit att diskutera 
hur nätverket kan stärka omvårdnad både som kunskaps- och akademiskt ämne och 
lyfta upp det på agendan samt hur nätverket gemensamt kan stärka ledarskapet på 
regionnivå. Det har även varit viktigt att fånga aktuella och viktiga områden att 
diskutera på rätt nivå, ge energi och tips till varandra. Nätverket har därefter finslipat 
syftet och arbetsområde. Nätverket har setts i Sjuksköterskornas Hus två gånger per 
termin, såväl fysiskt- som hybridmöte.  

 

Samarbete med sektioner och nätverk 
Vid 2022 års utgång fanns det 41 sektioner och sju nätverk anslutna till  
Svensk sjuksköterskeförening. I december 2021 avslutades och upphörde ”sektionen 
för försvarets sjuksköterskor” orsaken har bland annat varit sviktande medlemsantal, 
trots mångårigt arbete med att rekrytera nya medlemmar. Precis som tidigare år har 
föreningen skickat ut e-mejl till alla sektioner och nätverk för att marknadsföra nya 
publikationer samt erbjuda föreningens material till konferenser och årsmöten. 
Föreningen bistår även med ordförande till sektionernas årsmöten samt utbildning 
för ordförande och kassör. Föreningen ger även redaktionell support för 
webbpublicering.  
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Sektioner och nätverk har under perioden bidragit till föreningens remissvar 
och/eller avgett remissvar tillsammans med föreningen. Sektioner och nätverk har 
även representerat föreningen vid olika utredningar eller workshops. Samarbetet har 
även skett genom debattartiklar och seminarier.  

 

Nytt nätverk 
I maj 2022 godkände och beslutade styrelsen om ett nytt nätverk till Svensk 
sjuksköterskeförening. Nätverket bär namnet Roligt Forsknings Forum i omvårdnad 
(Roff). Det övergripande syftet med Roff är att ”genom ett nätverk stödja 
sjuksköterskor med intresse för forskning att hitta samarbetskollegor och forskare för 
vidare samarbete. Att öka kontaktytan mellan etablerade forskare, forskande 
sjuksköterskor och kliniskt verksamma sjuksköterskor som är intresserad av 
forskning förväntas leda till bättre utveckling och användning av omvårdnads-
forskning”.  

 

Ordföranderåd 
Vid de årliga ordföranderåden 2021 respektive 2022 har sektionernas ordförande och 
nätverksledare tillsammans med föreningens ordförande och representanter från 
styrelsen mötts för att diskutera sektionernas viktigaste frågor och utmaningar. På 
agendan fanns även presentation av föreningens verksamhetsplan för 2021–2022, 
presentation och diskussion av ICNP:s progress och Sjuksköterskedagarnas program 
2021.  

Ordföranderådet 2022 genomfördes i september och var ett hybridmöte. 
Programmet innehöll sektionernas viktigaste frågor, presentation av föreningens 
framtagna påverkansmaterial Handbok för politiker och nya reviderade etiska koden 
(ICN) samt presentation av föreningens nya nätverk Roligt Forsknings Forum i 
omvårdnad (Roff). Drygt 2/3 av föreningens sektioner och nätverk var 
representerade vid respektive ordföranderåd. 

 

Sektionsdagar 
Sektionsdagarna under 2021 ställdes in på grund av pandemin. Under 2022 
genomfördes en sektionsdag. Temat för sektionsdagen var International 
Classification for Nursing Practice (ICNP), -en internationell 
omvårdnadsterminologi. Drygt 30 representanter från sektioner och nätverk samt 
medarbetare från kansliet deltog i en heldag med föreläsningar och workshops. 
Expertgruppen för ICNP föreläste tillsammans med Socialstyrelsen med titlar som; 
Vad är ICNP, vilka möjligheter ger det? ICNP, beslutsstöd och vårdprocesser i SDV - 
sjuksköterskans digitala kollega och NGS-tjänsten E-hälsospecifikationer; 
möjligheter. I expertgruppen deltar e-hälsokunniga sjuksköterskor som återfinns 
inom universitet, e-hälsomyndighet och regioner. Under workshopen diskuterades 
tillämpning, hinder, möjligheter och sektionernas uppdrag relaterat till införandet av 
ICNP i verksamheternas journalföringssystem och vad de kan bidra med. Deltagarna 
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uttryckte att dagen var angelägen och informativ samt önskade ett uppföljande 
tillfälle om cirka ett år för att följa upp återrapportering av UKÄ:s Tematisk 
utvärdering av sjuksköterskeprogrammet samt återrapporteringen om remissen 
Tryggare i vårdyrket. 

 

Tidskrifter 
 

Omvårdnadsmagasinet 2021–2022 
Omvårdnadsmagasinet är Svensk sjuksköterskeförenings populärvetenskapliga 
tidskrift och ingår i medlemsavgiften. Upplagan uppgår till cirka 40 000 exemplar 
per nummer och tidskriften kommer ut med sex nummer per år. 
Omvårdnadsmagasinets syfte är att stimulera den professionella utvecklingen genom 
att sprida resultat från forskning och utveckling till alla sjuksköterskor och bidra till 
att forskningsresultat omsätts i klinisk verksamhet.  

Svensk sjuksköterskeförening tecknade nytt avtal i december 2020 med 
Mediabolaget A4 Text & Form AB och Omvårdnadsmagasinet hade sedan upplaga  
nr 2, 2021 en ny ansvarig chefredaktör Karin Tideström. Karin startade tillsammans 
med en arbetsgrupp från styrelsen och kansliet ett arbete med att förnya och arbeta 
om Omvårdnadsmagasinet till en modern tidskrift med en annan layout och med en 
tydligare profilering för kliniskt verksamma sjuksköterskor. Första nya numret av 
Omvårdnadsmagasinet kom ut i och med nr 2 2022. I januari 2022 avgick Karin 
Tideström som chefredaktör och i dialog med Svensk sjuksköterskeförening tillsattes 
Ann-Cathrine Johnsson som chefredaktör. Under 2022 kom Omvårdnadsmagasinet 
ut med fem nummer varav ett nummer var ett dubbelnummer (nr 4 och 5). 
Anledningen till beslut av dubbelnummer, var att spara medel och resurser från en 
tidningsproduktion, för att kunna satsa på arbetet med att ta fram en digitalplattform 
under föreningens domän swenurse.se, vilket påbörjades under hösten 2022.  

Till tidningen finns precis som tidigare ett redaktionsråd knutet. Rådet består av 
sjuksköterskor med stor erfarenhet av både forskning, utbildning och kliniskt arbete 
samt en studentrepresentant från sjuksköterskeprogrammet. Ordförande för 
redaktionsrådet är också ledamot av styrelsen. Redaktionsrådet har under året haft 
fem möten via Teams. Tidningens försäljning av annonser har väl uppfyllt 
målsättningen. 

 

Nordic Journal of Nursing Research 
Under det gånga året fördes viktiga diskussioner om Nordic Journal of Nursing 
Research (NJRN) framtid. En stor nyhet är att NJNR från och med 2023 enbart 
kommer vara en ”Open Access” tidskrift. Detta innebär att tillgängligheten ökar 
samtidigt som författare under de första två åren slipper betala extra för detta. 
Redaktionsteamet kommer tillsammans med förläggaren (SAGE) hålla nogsam 
kontroll på att denna nya strategi inte innebär minskat antal inskickade artiklar. Vi 
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kunde under 2022 se flera positiva tendenser, exempelvis en ökad kvalitet på 
inskickade artiklar även om vissa studiedesign såsom kvalitativa och tvärsnittsstudier 
fortsatt är i majoritet. För första gången sedan det nya redaktionsteamet tog över så 
erhölls över 100 manus under 2022. Detta kan jämföras med cirka 75 – 85 manus 
under tidigare år. Detta har bitvis betytt att väntetiderna har ökat då NJNR, precis 
som andra tidskrifter, har utmaningar då det gäller att finna granskare. Tidskriftens 
hemsida har moderniserats och NJNR är nu också indexerade i Scopus. Statistik från 
SAGE visar att antalet nedladdningar, views och citeringar går långsamt men stadigt 
uppåt med ett rekord på närmare 100 000 views under 2022. Tidskriftens ökade 
antal inskickade manuskript innebär också att det blir svårare att bli publicerad i 
NJNR och cirka 70% manus blev nekade publikation 2022. Positivt är också att 
fördelningen mellan antalet inskickade artiklar och nordiskt land delvis jämnades ut 
under 2022 även om det fortfarande kommer flest från Sverige. Redaktionsteamet 
fortsätter sitt strategiska arbete och ser framemot att fortsätta arbeta med 
tidskriftens kvalitet och synlighet.  

 

Fastigheter 
Sjuksköterskornas hus, Lärkan 1 
Sjuksköterskornas Hus är en viktig mötesplats för Svensk sjuksköterskeförenings 
styrelse, sektioner och nätverk, medlemmar och gäster. Under verksamhetsperioden 
har antalet sammankomster i föreningens lokaler varit totalt 105. År 2021 har det 
varit mycket sparsamt med bokningar beroende på pandemin och 
Folkhälsomyndighetens rekommendationer och därför har Sjuksköterskornas hus 
delvis varit stängt. Merparten av bokningar står sektioner och nätverk för. Lokalerna 
har även hyrts ut till annan organisation och till sjuksköterskor som jubilerar. 

Fastigheten har under 2021 genomgått stambyte och en översyn av branddörrar samt 
brandutgångar har genomförts, arbetet avslutades i februari 2022. Upprustning av 
innergården avseende växter, sittmöjligheter och nya återvinningskärl skedde under 
2022.  

 

Lägenheter BRF Flundran Nybrogatan 65–67 
Svensk sjuksköterskeförening ägde tre fullt utrustade enrumslägenheter i 
bostadsrättsföreningen Flundran fram till augusti 2022, då en av lägenheterna 
avyttrades, för mer information se Årsredovisning 2022. Lägenheterna disponeras i 
huvudsak av Svensk sjuksköterskeförenings ledamöter när de är i Stockholm på 
uppdrag av föreningen. En av lägenheterna har hyrts ut till en av kansliets anställda 
under en begränsad tidsperiod och avslutades oktober 2021. 
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Ödetorpet/Lindåsa och Skutstugorna i Huså 
Svensk sjuksköterskeförening äger fritidshus vid Huså by i Jämtland. Fem stugor är 
belägna i Ödetorpet/Lindåsa och fyra Skutstugor finns vid Fjällfotens stugby. 
Stugorna hyrs ut veckovis till medlemmar i föreningen. Föreningens lokala 
tillsyningsman ansvarar för skötsel av mark och underhåll av fritidshusen. Jakträtten 
vid fastigheten Ödetorpet/Lindåsa är utarrenderad. Föreningen långtidshyr bastun 
av Fjällfotens stugby. Under verksamhetsperioden har sedvanligt underhåll 
genomförts av föreningens fritidshus.  

Svensk sjuksköterskeförenings ordförande har tillsammans med kanslichef och 
husföreståndare besökt stugor och stugvärdar hösten 2021. Marknadsföring av 
stugorna har skett genom annonsering i Omvårdnadsmagasinet och via Svensk 
sjuksköterskeförenings hemsida och sociala medier samt via Sjuksköterskedagarna 
2022. Under verksamhetsperioden och trots pandemi så har uthyrningen av 
fritidsstugorna glädjande nog ökat i jämförelse med föregående verksamhetsperiod. 
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Verksamhetsplan och aktiviteter för 2021–2022 
 

Fokusområde 1: Reglerad, kvalificerad, akademisk utbildning 

 

 
Mål: Akademisk utbildning på alla nivåer 
 
Aktivitet: Verka för att sjuksköterskor ska ha en generell examen i omvårdnad  
Under verksamhetsåret har föreningen reviderat sin Strategi för utbildningsfrågor 
samt publicerat Handbok för politiker där ovan mål aktualiserats genom ”Utöka 
regleringsbrevet till de lärosäten som i dag ansvarar för kompletterande utbildning 
för sjuksköterskor med utländsk examen från land utanför EU/EES och Schweiz, 
(KUSSK), att ansvara för kompletterande kurser för kandidatexamen”. 
Publikationerna har spridits till lärosäten, Ordföranderådet, Sjuksköterskedagarna, 
Äldreomsorgsdagarna, nätverket FORUM, Handbok för politiker har även spridits 
till myndigheter och politiker.   

 
Mål: Reglerad utbildning för avancerad specialistsjuksköterska 
 
Aktivitet: Införande och utveckling av ett nytt yrke för sjuksköterskor  
Arbetsgruppen har, under sina möten tagit fram forskningsunderlag och försökt 
beskriva vad avancerade funktioner för sjuksköterskor innebär, varför de behövs och 
vad en avancerad specialistsjuksköterska kan tillföra vården och omvårdnaden. 
Under 2021 har arbetsgruppen lanserat en pamflett om Avancerad 
specialistsjuksköterska som i första hand riktar sig till politiker, myndigheter och 
arbetsgivare. Under verksamhetsperioden har arbetsgruppen haft kontinuerlig 
kontakt med representant från Nationella vårdkompetensrådet, vilket bidragit till att 
det Nationella Vårdkompetensrådet i årsskiftet 2022 lämnade in en rapport till 
regeringen med krav på fortsatt utredning för införandet av avancerade 
specialistsjuksköterskor i Sverige.  
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I Almedalen 2022 anordnade Svensk sjuksköterskeförening och Vårdförbundet 
seminarium där Karolina Härle, avancerad specialistsjuksköterska, berättade om sitt 
uppdrag. Seminariet väckte intresse hos politiker och publik. Föreningen har haft 
kontinuerlig dialog med nätverket för avancerade specialistsjuksköterskors samt 
deltagit fysiskt vid deras nätverksträff hösten 2022.  

Under 2022 har ett fördjupat arbete med ett antal sektioner inletts för att 
tillsammans arbetet fram en publikation med exempel på avancerade 
specialistsjuksköterskors roll och uppdrag.  
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Fokusområde 2: Patientens rätt ska till personcentrerad-, jämlik och 
säker omvårdnad  

 
 

Mål: Andelen sjuksköterskor ska vara relevant för god och säker vård 
 
Aktivitet: Verka för att hög omvårdnadskompetens prioriteras för att 
säkerställa patientsäkerheten 
Bortprioriterad omvårdnad bidrog enligt vittnesmål och vetenskapliga rapporter till 
en stor omfattning av etisk stress hos många sjuksköterskor under pandemins första 
vågor. Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) rapporterade om hög förekomst av 
vårdskador hos patienter med covid-19 under våren 2020, vilket bland annat antas 
bero på bortprioriterad omvårdnad och otillräcklig tillgång på kompetens.    
 
Under 2021 har föreningen därför särskilt uppmärksammat betydelsen av 
sjuksköterskors ledarskap och kompetens för att kunna tillgodose omfattningen och 
kvaliteten av omvårdnad.  Aktiviteter kopplade till ovanstående och i syfte att påverka 
politiker och myndigheter har skett i ett antal debattartiklar och ett statment i 
samband med föreningsstämman: Det måste finnas tydliga mandat för ledarskap 
inom omvårdnad, mars 2021, Förödande och oetiskt att sänka kraven inom 
intensivvården, maj 2021, Omvårdnad är livsviktigt- att prioritera bort den kan 
vara livsfarligt, juli 2021 samt artikel i Framtidens Karriär sjuksköterska 
Prioritering av omvårdnad, april 2021. Statement: Bortprioriterad omvårdnad är 
livsfarligt. Webbinarier har genomförts med ämnet Prioriteringar av omvårdnad 
inom intensivvården i samband med covid- 19, vilket sändes i april 2021 och ämnet 
debatterades även digitalt under Almedalsveckan 2021.   

 

Patientens rätt till 
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Andelen sjuksköterskor 
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Föreningen inledde ett förarbete inför en eventuell nationell undersökning av 
sjuksköterskors uppfattning av bortprioriterad omvårdad i sina respektive 
verksamheter. Inledande diskussioner hölls med forskare inom ämnet och en 
inventering av tillgängliga mätinstrument gjordes. Arbetsgruppen beslöt emellertid 
att avvakta med att gå vidare i processen då det inte fanns något mätinstrument som 
innefattade omvårdnadsåtgärder inom samtliga hälso- och sjukvårdsverksamheter. 

 

Säker vård   
För att kunna ge en god och säker vård måste såväl omvårdnadskompetens som 
kunskap om säker vård finnas på samtliga nivåer. För att påvisa såväl sjuksköterskors 
betydelse för säker vård som att inspirera, väcka nyfikenhet och engagemang 
genomfördes en digital fokusvecka om säker vård 2021 i samband med den 
internationella patientsäkerhetsdagen 17 september. I kontakt med medlemmar 
vittnade många om att det strategiska och proaktiva patientsäkerhetsarbetet i 
verksamheterna varit på sparlåga under pandemin, och att det behövs kraft för att 
återuppta det. Stommen för fokusveckan utgjordes av hemsidan bestående av korta 
texter och olika länktips samt ett flertal inlägg per dag på sociala medier, framför allt 
Facebook och Instagram. Inläggen bestod av bilder, korta texter, filmer och 
beskrivningar om väsentliga delar i patientsäkerhetsarbetet, länkar till olika 
mätinstrument, inspiration till vidare läsning/ lyssning och berättelser från 
sjuksköterskor om deras arbete med säker vård i olika kontexter. De inlägg på sociala 
medier som fick flest interaktioner bestod av intervjuer med sjuksköterskor och 
beskrivningar av deras arbete för säker vård.   

År 2022 koncentrerades föreningens uppmärksamhet på Internationella 
patientsäkerhetsdagen kring det gemensamma temat Säker läkemedelshantering. 
Med flera inlägg på sociala medier beskrevs bland annat sjuksköterskors erfarenheter 
av att förbättra läkemedelssäkerhet.    

Föreningen är medlem i det interprofessionella nätverket Samverkan för säker vård 
med representanter bland annat från Regionernas ömsesidiga försäkringsbolag 
(LÖF), Fysioterapeuterna, Läkarförbundet, Kommunal och Nationell 
samverkansgrupp (NSG) för patientsäkerhet. Här uppmärksammas angelägna ämnen 
såsom kompetensförsörjning, riktlinjer, rutiner och större strategiska frågor som 
exempelvis nationella läkemedelslistan. Föreningen har under 2021 och 2022 lyft 
frågor kring bland annat kompetensväxling samt bristande representation av 
sjuksköterskor i kunskapsstyrningen.   
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Mål: Kunskapsstyrning ska innefatta omvårdnad på alla nivåer  
 
Aktivitet: Verka för att relevanta omvårdnadsvariabler ska finnas i nationella 
kvalitetsregister  
År 2021 publicerades rapporten Omvårdnadsvariabler i nationella kvalitetsregister 
där Svensk sjuksköterskeförening för tredje gången kartlade befintliga 
omvårdnadsvariabler i svenska Nationella Kvalitetsregister. Kartläggningen 
omfattade totalt 100 Nationella Kvalitetsregister och visade att 67 (67%) innehåller 
variabler som avser omvårdnad och 33 (33%) register helt saknar 
omvårdnadsvariabler. Detta är en klar förbättring jämfört med föreningens tidigare 
granskningar: år 2011 innehöll endast 29% av de nationella kvalitetsregisterna en 
eller fler omvårdnadsvariabler och 2017 hade de ökat till 49%. Detta är en positiv 
utveckling men fortfarande är det en allvarlig brist att en tredjedel helt saknar data 
avseende omvårdnad. Inom hälso- och sjukvård omfattar omvårdnadsinsatserna mer 
än hälften av verksamheten, vilket innebär att de kvalitetsregister som saknar 
omvårdnadsvariabler inte avspeglar patientens hela vård. Svensk 
sjuksköterskeförening anser att det finns ett fortsatt behov av att utveckla 
omvårdnadsdata så att de ingår i samtliga Nationella Kvalitetsregister. Rapporten har 
skickats till nyckelpersoner inom kunskapsstyrningen och SKR, ordförande för 
sektioner och nätverk samt Chief Nurse Officer vid Socialstyrelsen.  

 

Aktivitet: Verka för att adekvat kompetens av omvårdnad finns med i ledning 
för Kunskapsstyrning  
Efterhand som den nationella kunskapsstyrningsorganisationen utvecklas bildas allt 
fler nationella arbetsgrupper (NAG) inom olika vårdförlopp och diagnosgrupper. 
Föreningen tillfrågas att nominera lämpliga kandidater till dessa då det är aktuellt att 
sjuksköterska ingår. Under 2021 och 2022 har föreningen tillsammans med relevanta 
sektioner/nätverk och Vårdförbundet nominerat 10 +19 personer, av dessa har 4+ 8 
(6 under bearbetning) antagits. Några av de sjuksköterskor som innehar en plats i 
NAG har kontaktat sakkunnig i frågan på föreningen och påtalat det bristande 
mandat som de uppfattar och efterfrågar stöd. Ambitionen var att under 2022 kunna 
bilda ett informellt nätverk för sjuksköterskor inom kunskapsstyrningen, såväl 
representanter inom nationella arbetsgrupper som styrgrupper för nationella 
kvalitetsregister. Detta har försvårats då det inte finns någon central förteckning över 
dessa representanter, utan de behöver manuellt tas fram via processledare och 
hemsidor.  

Under 2021 och 2022 har föreningen tillsammans med berörda sektioner och nätverk 
besvarat drygt 120 remisser ställda till Socialstyrelsen och kunskapsstyrningen inom 
Statens kommuner och regioner (SKR) gällande nationell högspecialiserad vård, 
personcentrerade vårdförlopp, vårdprogram, min vårdplan och standardiserade 
vårdförlopp. Vanliga påpekanden är att det saknas specialistsjuksköterska i 
arbetsgruppen, att omvårdnad beskrivs bristfälligt eller inte alls, att det inte finns 
patientrapporterade eller omvårdnadsbaserade kvalitetsmått. För de vårdprogram 
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och vårdförlopp där en revidering varit aktuell (framför allt inom cancervården) syns 
en skillnad mellan versionerna med en tydlig progress avseende ovanstående. 
Kombinationen av sektioner och nätverks fördjupade detaljkunskap och Svensk 
sjuksköterskeförenings övergripande perspektiv är ett vinnande koncept för att 
kunna skriva remissvar med evidensbaserade konstruktiva förslag och därigenom 
försöka åstadkomma förändringar som har stor betydelse för patienter och 
närstående.  Relevanta sektioner och nätverk erbjuds dessutom att självständigt 
besvara remisser i Nationellt kliniskt kunskapsstöd som berör en välavgränsad 
diagnosgrupp eller åtgärd. Svensk sjuksköterskeförening innehar inte den fördjupade 
kunskap som krävs utan är enbart mottagare av remisserna och fördelar dem utifrån 
innehåll. Det rör sig om cirka 50 remisser per år.  

Personcentrerade och sammanhållna vårdförlopp är nytt i Sverige, undantaget 
cancervården där det funnits sedan tidigare. Ett vårdförlopp är en tids-, resurs- och 
kompentenssatt insats- och åtgärdsplan för en patientgrupps hela sjukdomsförlopp, 
från diagnosticering till eftervård. Syftet är att på så sätt öka vårdens kvalitet och 
effektivitet samt minska skillnader. Inför införandet gav Myndigheten för vård- och 
omsorgsanalys  ut rapporten Ledas lika, ledas rätt? Kunskapsunderlag om 
standardiserade vårdförlopp (2021) där bland annat sakkunniga på Svensk 
sjuksköterskeförening och andra professionsorganisationer intervjuades. Sakkunniga 
på Svensk sjuksköterskeförening framförde bland annat att sammansättningen av 
arbetsgrupperna är bristande. Det är för stor tyngdvikt på det medicinska 
perspektivet vilket innebär att exempelvis omvårdnad och rehabilitering kommer i 
skymundan samt att det är avgörande att patienten ingår i vårdrelationen som en 
jämbördig partner vilket kräver tid, kompetens och engagemang.   

Det unika avseende svenska nationella kvalitetsregister och sjuksköterskors 
möjligheter att få inflytande på nationella vårdprogram beskrevs under två digitala 
seminarier under International Council of Nurses (ICN) Congress 2021: Nursing 
sensitive variables in national quality registers: a unique opportunity for 
development and research in nursing respektive Placing nursing care at the agenda 
for National Guidelines in Swedish Cancer Care i samarbete med Sjuksköterskor i 
cancervård.  

Nationella programområden, nationella arbetsgrupper och SKR har under 2021 och 
2022 bjudit in till olika typer av dialogforum, kunskapsträffar och webbinar där 
Svensk sjuksköterskeförening deltagit tillsammans med andra professionsföreningar, 
fackförbund och patientorganisationer. SKR anger att fokus kommande år för den 
nationella kunskapsstyrningen är lokalt införande, patientmedverkan samt 
uppföljning och analys.  
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Mål: Starkt hälsofrämjande arbete i vården 
 
Aktivitet: Stödja och underlätta för patient att göra val som främjar hälsosam 
och god livsmiljö 
I samband med föreningens VFU konferens anordnades en workshop om Klimat och 
hälsa, där föreningens publikation Ett ändrat klimat ger ohälsa delades ut. Även i 
Almedalen 2022 anordnades seminarium med liknande tema, se under Almedalen 
2022. 

Aktivitet: Hälsofrämjande arbete ska ske i samverkan med patient och 
interprofessionella team 
Svensk sjuksköterskeförening beviljades för tionde året åter statsbidrag. Denna gång 
2 miljoner kronor för år 2021 för insatser som främjar arbetet med 
sjukdomsförebyggande metoder och år 2022, 750 000 kronor. 

År 2021 spelades filmer in om prevention och behandling vid ohälsosamma 
levnadsvanor för att förebygga långvariga sjukdomstillstånd. Fokus var 
levnadsvanorna – tobak, alkohol, bra mat, övervikt och motion och hur 
sjuksköterskor kan arbeta med samtal och prevention av levnadsvanor. 
Sjuksköterskor med djup kompetens i att samtala med patienter om levnadsvanor 
delade frikostigt med sig av sina erfarenheter i filmerna. 
Filmerna finns att nå via föreningens hemsida och YouTube kanal. 

Under 2022 genomfördes två digitala workshops med föreningens sektioner och 
nätverk. Syftet var att fördjupa kunskaper och färdigheter i motiverande samtal (MI). 
I nationella vårdprogrammet för levnadsvanor och riktlinjer bör vårdprofessionerna 
ge enkla råd och rådgivande samtal till sina patienter i de situationer det är möjligt, 
förening vill främja och stärka kompetensen i motiverande samtal för sjuksköterskor. 

Föreningen deltog också i utbildningsinsats i samarbete med professionsföreningar 
och övriga aktörer. Resultatet är en digital utbildning om levnadsvanors betydelse för 
cancerprevention som riktar sig till personal i primärvården.  

Ett delprojekt, i samarbete med riksföreningen för skolsköterskor som startade 2020 
har fortsatt både under år 2021 0och 2022  -Hälsofrämjande arbete – tidiga insatser 
för att stimulera till och grundlägga bra levnadsvanor. Broschyren och 
informationsbladen om bra mat och fysisk aktivitet till vårdnadshavare som togs 
fram år 2020 översattes år 2021 till fem språk. Under 2022 har informationsblad för 
ungdomar i högstadiet och gymnasiet om levnadsvanorna tobak och alkohol 
producerats. 

En webbaserad informationsinsats; Ett samtalsstöd om hälsosamma matvanor i det 
individuella mötet med elever producerades i samarbete med Dietisternas 
riksförbund och fysioterapeuterna. År 2022 har det samarbetet fortsatt och det 
digitala gemensamma samtalsstödet innehåller nu även underlag för årskurs 8 om 
kost, fysisk aktivitet, ditt dygn, sömn samt tobak och alkohol där Riksföreningen för 
skolsköterskor särskilt ansvarat för delarna om sömn, tobak och alkohol. 

https://statsbidrag.socialstyrelsen.se/globalassets/dokument/styrdokument/regeringsbeslut---statsbidrag-uppdrag-prevention-och-behandling-vid-ohalsosamma-levnadsvanor-for-att-forebygga-kroniska-sjukdomar-2018.pdf
https://statsbidrag.socialstyrelsen.se/globalassets/dokument/styrdokument/regeringsbeslut---statsbidrag-uppdrag-prevention-och-behandling-vid-ohalsosamma-levnadsvanor-for-att-forebygga-kroniska-sjukdomar-2018.pdf
https://statsbidrag.socialstyrelsen.se/globalassets/dokument/styrdokument/regeringsbeslut---statsbidrag-uppdrag-prevention-och-behandling-vid-ohalsosamma-levnadsvanor-for-att-forebygga-kroniska-sjukdomar-2018.pdf
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Aktivitet: Arbeta för hållbar utveckling inom hälso- och sjukvården  
 

Klimat och hälsa 
Basen för föreningens klimatarbete är det strategidokument som föreningen tog fram 
2020. Ett brett implementeringsarbete pågår av dokumentet. Föreningen har en 
ambition att öka förståelsen för hur klimatförändringarna påverkar befolkningens 
hälsa och inspirera sjuksköterskor till engagemang. Under 2021 har det i 
levnadsvaneprojektet producerades en film på temat klimat och hälsa, där det riktade 
hälsosamtalet är ett exempel på sjuksköterskans möjligheter till påverkan. I 
Almedalen 2022 hade ett av våra egna seminarier titeln Agera för bättre klimat och 
hälsa- teamets betydelse.  

 

Mål: Omvårdnad präglas av etiskt förhållningsätt 
 
Aktivitet: Sjuksköterskor ska arbeta för att ICN:s etiska kod följs 
ICN:s etiska kod reviderades 2021. I arbetat att uppdatera koden har 
Sjuksköterskornas etiska råd fått ge synpunkter och en av medlemmarna utsågs att 
ingå i ICN:s arbetsgrupp. Det finns en hel del nytt och koden är mer uppdaterad till 
omvårdnad som bedrivs idag. Exempelvis har förhållande till media, sociala medier 
och artificiell intelligens tagits med. Likaså att förbereda inför katastrofer och 
konflikter och främja en frisk planet. De tabeller som följer efter beskrivningen av 
varje del av koden är avsedda att underlätta att omsätta koden i handling. Tabellerna 
ger exempel inom kodens områden att reflektera omkring. ICN:s etiska kod för 
sjuksköterskor består av fyra områden som är vägledande för etiska ställningstagande 
och agerande, områdena är delvis reviderade:  
1 sjuksköterskor och personer i behov av omvårdnad, 2 sjuksköterskor och 
yrkesutövningen, 3 sjuksköterskor och professionen, 4 sjuksköterskor och global 
hälsa. Under år 2022 har Svensk sjuksköterskeförening översatt och anpassat koden 
till svenska förhållanden och lagstiftning. Den nya svenska koden lanserade 22 
augusti 2022, lagom till terminsstart för sjuksköterskestudenter. Koden finns som 
PDF-filer, i färg eller svartvitt för utskrift. 

Dialogdukens revidering slutfördes under 2021 och lanserades på nytt.  Duken har 
nu tre olika spår och kan i högre grad nyttjas för de olika behov av reflektion som 
uppstår i hälso- och sjukvårdens olika verksamheter samt under 
sjuksköterskeutbildningen. Till dialogduken finns nu uppdaterade instruktioner och 
förslag på berättelser att utgå ifrån om inte egna berättelser finns att tillgå. Den finns 
nu också att skriva ut i ett A3- format men även fortsatt att beställas i A1 format från 
webbshopen. 
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Aktivitet: Sjuksköterskor har ansvar för att bemötande och omhändertagande 
av patienten utgår från omvårdnadens värdegrund också när E-hälsa används 
som stöd 
Under år 2021 (digitalt) och 2022 (fysiskt) har föreningen varit sammankallande till 
nätverks möten med Rätt till Vård- Initiativet. Nätverket hade en digital monter 
under MR-dagarna 2021.  

Sjuksköterskornas etiska råd har deltagit aktivt i debatten och under perioden gjort 
följande uttalanden: 

Uttalanden 2021 
Att kommunicera under en pandemi- den medicinska experten och 
omvårdnadsexpertens roll och ansvar (i samarbete med Svenska läkaresällskapets 
etiska delegation) 

Sjukvårdsprodukter ska vara etiskt framställda, ett brev till berörda myndigheter.  
(I samarbete med Vårdförbundet) 

Efterfrågestyrda vårdtjänster hotar principen om vård efter behov  
(i samarbete med Svenska Läkaresällskapets etiska delegation) 

Sjuksköterskor vill inte bli betraktade som hjältar-uttalande från nordiska 
etikrådsmötet. 
  
Uttalanden 2022 
Sjuksköterskornas etiska råd ser allvarligt på att personliga perspektiv på vård- 
och behandlingsfrågor -kommunicerades till patienter och allmänhet. 

Fysiska tvångsåtgärder  i somatisk vård på besluts oförmögna personer- skrivelse 
om behov av reglering till Socialdepartementet. 

Tidöavtalet strider mot vårdetiken. 

I varje nummer sedan 2022 har Omvårdnadsmagasinet en etikfråga som tas upp och 
problematiseras. 

Sjuksköterskornas etiska råd deltog på Internationella sjuksköterskedagen 2022 där 
framtaget material presenterades av rådet: Pandemikortet, Dialogduken och 
Kollegialitet för god omvårdnad. 

 
Webbinarium 
Covid 19 och prioriteringar i intensivvård sändes den 16 april 2021.  
Ett samtal om omvårdnad under svåra förhållanden under perioder med hård 
belastning inom intensivvården till följd av covid-19. Diskussion om prioriteringar, 
erfarenheter och förutsättningar samt utvärdering och lärdomar. 

Deltagare var: 
Moderator Helle Klein (allmänhetens representant i Sjuksköterskornas etiska råd)  
Charlotta George Cheif Nurse Officer, Socialstyrelsen, Helén Berthelson ordförande 
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Riksföreningen Anestesi och Intensivvård, Lena Jensen Specialistsjuksköterska 
anestesi och intensivvård, Sahlgrenska universitetssjukhuset, Lars Sandman, fil.dr i 
praktisk filosofi, professor i hälso- och sjukvårdsetik och föreståndare för 
Prioriteringscentrum vid Linköpings universitet. Arrangörer var  
Svensk sjuksköterskeförening i samarbete med Sjuksköterskornas etiska råd och 
Riksföreningen Anestesi och Intensivvård. Till direktsändningen anmäldes 70 
personer, varav 53 personer deltog. Seminariet sändes även på Almedalsveckan, 
digitalt 2021. Där fanns möjlighet till dialog med Svensk sjuksköterskeförening efter 
visningen. I eftersvallet till diskussionen om omvårdnadsprioriteringars osynlighet i 
riktlinjer blev föreningen inbjuden till en diskussion på Socialstyrelsen. 

Sjuksköterskornas etiska råd, Svensk sjuksköterskeförening fick två abstract 
accepterade vid Internationell Council of Nurses Congress, 2021 : Collegiality for 
good nursing care: a reflection paper for nurses och Pandemic Ethics Card: 
supporting good nursing care. Kongressen genomfördes digitalt. 
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Fokusområde 3: Stark professionsutveckling 
 

 

 
Mål: Hög omvårdnadskompetens på samtliga ledningsnivåer  
 
Aktivitet: Belysa vikten av ett tydligt mandat för ledarskap i omvårdnad   
 
Debattartikel   
Det centrala i att ge mandat för sjuksköterskor på alla ledningsnivåer i beslut som 
gäller omvårdnad var ett av budskapen i debattartikeln Hur många larmrapporter 
ska behövas innan bristen på sjuksköterskor tas på allvar? som publicerades den 28 
april 2022 i Altinget.    

 

Ledarskapskonferenser   
Nationella ledarskapskonferensen genomfördes 2021 och 2022 digitalt.    
Temat för 2021 Chef- och ledarskap i omvårdnaden en nyckelroll i samband med 
införande av God och Nära vård, med bland annat runda bordssamtal samt en 
presentation av det nationella patientsäkerhetsarbetet.  År 2022 hade temat Att leda 
omvårdnad inom framtidens hälso- och sjukvård med presentationer om bland 
annat den reviderade etiska koden, avancerad specialistsjuksköterska, att vara 
professor i omvårdnad och vilken betydelse det har, att ta fram en 
omvårdnadsstrategi samt omvårdnadsledarskap. Som bonus presenterades Årets 
ledare i omvårdnad Elsie Strömmer för de omkring 80 deltagarna. Konferensen fick 
fin respons i utvärderingen och det finns ett intresse för ytterligare 
ledarskapskonferenser.     

 

Stark professions-
utveckling

Hög 
omvårdnadskompetens 

på samtliga 
ledningsnivåer

Reglerad fortbildning 
och 

kompetensutveckling

Stark struktur för 
omvårdnadsforskning
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Magnetmodellen   
Magnetmodellen fortsätter att väcka intresse och vara relevant för svensk hälso- och 
sjukvård. Sakkunnig och ordförande har föreläst frekvent om modellen och dess 
användande i såväl nationella som lokala sammanhang. Modellen har belysts i 
debattartiklar som ett sätt att öka kvarstannande bland sjuksköterskor och få en 
förbättrad vårdkvalitet. Detta har gett ringar på vattnet i form av ökat intresse runt 
om i landet bland såväl chefer som patientnära sjuksköterskor och även bland 
politiker på regionnivå i Stockholm. Med anledning av det ökande intresse samt de 
fyra svenska sjukhus som ingår i den europeiska studien Magnet-4-Europe bildades 
sommaren 2022 ett nationellt informellt nätverk En hållbar struktur för hälso- och 
sjukvårdsorganisationer. Drygt 60 representanter finns med från olika hälso- och 
sjukvårdsverksamheter som har ledande befattningar eller mandat att arbeta med 
förbättringar samt representanter från de svenska sjukhusen i Magnet-4-Europe. 
Syftet är kunskaps- och erfarenhetsutbyte kopplat till forskning från certifierade 
sjukhus och de sjukhus som ingår i Magnet-4-Europe samt inspiration av pågående 
organisations-förändringar som stödjer sjuksköterskors mandat och ledarskap. 

 

Pathway to excellence 
Det finns behov av att hitta en hållbar organisationsmodell för verksamheter som inte 
är inom sjukhusvården, exempelvis kommunal- och primärvård. I USA är ett stort 
antal av dessa verksamheter certifierade enligt Pathway to excellence av American 
Nurses Credentialing Center (ANCC) (vilka också certifierar Magnetsjukhus/ 
verksamheter). För att kunna rekommendera denna modell i Sverige har Svensk 
sjuksköterskeförenings kansli under 2022 genomfört en omfattande 
litteratursökning- och granskning för att kunna identifiera tillgängliga evidens. 
Resultatet i slutet av 2022 var att modellen innehåller relevanta delar för svenska 
förhållanden men att det inte går att finna vetenskapligt stöd för den. ANCC är 
tillfrågade om de har ytterligare information att tillföra som kan ge vägledning för 
föreningens nästa steg i frågan.    

 

Mål: Reglerad fortbildning och kompetensutveckling 
 
Aktivitet: Påverka myndigheter och beslutsfattare att fortbildning för 
sjuksköterskor ska regleras   
Tvärprofessionell arbetsgrupp bildades under 2021 och har återupptagit arbetet för 
reglerad fortbildning. Under våren publicerades en gemensam debattartikel. 
Arbetsgruppen har fått förhålla sig till att Sverige haft ett riksdagsval. 
Utgångspunkten är att anordna ett gemensamt riksdagsseminarium.   

Föreningen har tillsatt en intern arbetsgrupp för att ta fram en policy för föreningen 
gällande sjuksköterskors fortbildning. Arbetet utgår från en enkät till kliniskt 
verksamma sjuksköterskor.   
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Mål: Stark struktur för omvårdnadsforskning   
 
Aktivitet: Verka för att det finns FoU-strukturer inom Nära vård och 
primärkommunal hälso- och sjukvård och verka för att omvårdnad som 
vetenskapligt område representeras i FoU-strukturer på samtliga nivåer  
Debattartikel accepterad 2022-02-23: Inrätta tydliga karriärvägar för 
sjuksköterskor.  

 

Aktivitet: Verka för att statliga- och externa forskningsanslag för 
omvårdnadsforskning ökar 
Vetenskapliga rådet har under 2022 sammanträtt vid 4 tillfället, uteslutande digitalt. 
Ordförande och kansli håller i agenda med input från övriga deltagare. De 
vetenskapliga råden har aktivt deltagit i skrivande av debattartikel gällande 
forskningsfinansiering och möjligheter till förenade tjänster samt ett brev till 
Vetenskapsrådet med anledning av publicering av Vetenskapsrådets rapport 
Forskningsöversikt 2023 Medicin och Hälsa. Det vetenskapliga rådet förmedlade 
vikten av att använda begreppet precisionshälsa i stället för precisionsmedicin. 
Vidare att klinisk forskning och behandlingsforskning ska inkludera hälso- och 
omvårdnadsvetenskaplig forskning. Detta kan uppnås genom att avsätta särskilda 
medel till hälso- och omvårdnadsvetenskaplig grundforskning, i form av program 
med en kombination av hypotesgenererande grundforskning och hypotesprövande 
tillämpad forskning. Det vore även gynnsamt om Vetenskapsrådet har hälso- och 
omvårdnadsvetenskaplig kompetens i sina bedömargrupper.  

Frågor som de vetenskapliga råden har identifierat som viktiga att arbeta vidare med 
är implementeringskunskap, både som ämnesområde och praktisk kunskap för att 
lyckas med förbättringsarbete och implementering av omvårdnadsforskning. Vidare 
måste sjuksköterskans kunskap och uppdrag inom precisionshälsa förtydligas. 
Precisionshälsa bygger på en personcentrerad vård där sjuksköterskan har en ytterst 
viktig kompetens som måste förtydligas.  
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Fokusområde 4: Tydligt internationellt samarbete  

 

Mål: Internationellt inflytande för sjuksköterskor 
 
Aktivitet: Bevaka, driva och påverka viktiga frågor för sjuksköterske-
professionen 
Joint Virtuel Swedish Nurse organisation – for international work (JSNO) har under 
året haft tre styrelsemöten. I juni 2022 avgick Ann Johansson, vice ordförande 
Vårdförbundet, som styrelseledamot. Hon ersattes från september 2022 med Jani 
Stjernström vice ordförande i Vårdförbundet.  

JSNO har under året godkänt ansökan från två medlemsorganisationer för 
medlemskap i ICN, Royal College of Nursing och National Nurses Association of 
Ivory Coast.  

Utifrån JSNO har även uppvaktat socialutskottets ordförande Acko Ankarberg 
Johansson och ordförande för Nationella vårdkompetensrådet Ann-Marie Wennberg 
Larkö angående bristande statistik gällande legitimerade sjuksköterskor, 
specialistsjuksköterskor och avancerade specialistsjuksköterskor i Sverige. JSNO har 
även påbörjat arbetet med ett nationellt ledarskapsprogram för omvårdnad. 
Ledarskapsprogrammet ska utgå ifrån International Council of Nurses, Leadership 
for change, 

Arbetet med avancerade funktioner för sjuksköterskor och framtagande av fördjupad 
broschyr fortsätter. 

 

Aktivitet: Tydliggöra och stärka samarbetet i European Federation of Nurses 
Association  
European Federation of Nurses Association (EFN), har under året haft två möten 
varav det ena i digital form. Svensk sjuksköterskeförening har sedan 2019 ingått i en 
arbetsgrupp för avancerade funktioner för sjuksköterskor, APN. Arbetsgruppen har 
genom en enkätundersökning som besvarats av EFN samtliga 
medlemsorganisationer arbetet fram en rapport som visar på utvecklingen av APN i 
Europa. På EFN generalförsamling i oktober godkändes rapporten och en femårig 
strategiplan antogs.  Tillsammans med ICN arbetar EFN med påverkansarbete på 
International Labour Organisation (ILO), för att ändra klassificeringen av 

Tydligt internationellt samarbete Internationellt inflytande för 
sjuksköterskor
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sjuksköterskeyrket.  Planetery Health och sjuksköterskans betydelse i förebyggande 
och hälsofrämjande arbetet finns på agendan. 

 

Aktivitet: Tydliggöra och stärka samarbetet i Sjuksköterskors samarbete i 
Norden  
Sjuksköterskors samarbete i Norden (SSN), har en professionsgrupp där representant 
från Svensk sjuksköterskeförening deltar. Gruppen har haft fem möten under året 
varav ett i Köpenhamn och resterande digitalt. En rapport gällande 
specialistsjuksköterskor och avancerade specialistsjuksköterskor utbildningsnivå, 
antal specialiseringar, reglering, registrering, ökning eller minskning av 
specialistutbildade och eventuella orsaker till detta i de nordiska länderna, har 
arbetats fram. Rapporten presenterades vid SSN styrelsemöte i september, 2022. 
Styrelsen beslutade att ge professionsgruppen i uppdrag att fortsätta arbetet under 
samma tema samt arbeta fram nya argument att användas i påverkansarbete. 
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Bilagor: 
 

Bilaga 1 sektioner och nätverk 2021 och 2022: 

 

Sektioner 2021: 

Astma, Allergi och KOL sjuksköterskeföreningen 

Dermatologi och venerologi sjuksköterskor i Sverige 

Distriktssköterskeföreningen i Sverige 

Föreningen för sjuksköterskor inom Gastroenterologi i Sverige 

Föreningen NIKOLA nätverk 

Föreningen Reumasjuksköterskor i Sverige 

Handledning i Omvårdnad - Sektion inom Svensk sjuksköterskeförening 

Intresseföreningen för infektionssjuksköterskor 

Nationella föreningen för specialistsjuksköterskor i kirurgisk vård 

Ortopedisjuksköterskor i Sverige 

Psykiatriska Riksföreningen för sjuksköterskor 

Riksföreningen för Akutsjuksköterskor 

Riksföreningen för Ambulanssjuksköterskor 

Riksföreningen för Anestesi och Intensivvård 

Riksföreningen för Barnsjuksköterskor 

Riksföreningen för företagssköterskor 

Riksföreningen för Medicinskt ansvariga sjuksköterskor och medicinskt ansvariga för 

rehabilitering, MAS-MAR 

Riksföreningen för operationssjukvård 

Riksföreningen för Sjuksköterskor inom Äldre- och Demensvård 

Riksföreningen för sjuksköterskor inom Trauma 

Riksföreningen för sjuksköterskor inom urologi 

Riksföreningen för skolsköterskor 

Riksföreningen för ögonsjukvård 

Riksföreningen Försvarets sjuksköterskor (Upphörde från och med årsskiftet 

2021/2022) 

Riksföreningen Sjuksköterskor mot Tobak 

Sektionen för hygiensjuksköterskor 

Svensk förening för omvårdnadsinformatik 
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Sektionen för stomiterapeuter och sjuksköterskor inom kolorektal omvårdnad 

Sjuksköterskeförbundet för Antroposofisk Läkekonst 

Sjuksköterskor för Palliativ omvårdnad 

Sjuksköterskor i cancervård 

Föreningen för sjuksköterskor inom Öron, Näsa, Hals och Huvud-Halskirurgi, FÖNH 

Svensk förening för sjuksköterskor i Diabetesvård 

Svensk Förening för Sjuksköterskor inom Kärlkirurgisk Omvårdnad 

Svensk neurokirurgisk sjuksköterskeförening  

Svensk njurmedicinsk sjuksköterskeförening 

Svensk SmittskyddsSjuksköterskeförening 3SF 

Sveriges Immunbristsjuksköterskors Intresseförening 

Sveriges Lungsjuksköterskors Intresseförening 

Sveriges MS-Sjuksköterskeförening 

Sveriges sjuksköterskor inom området smärta 

Sårsjuksköterskor i Sverige 

 

Nätverk 2021: 

Nationellt nätverk Transplantationskoordinatorer Organdonation - NNTO 

Nätverk för rehabiliteringssjuksköterskor 

Nätverket Estetik och Omvårdnad 

Nätverket för kvalitets- och förbättringsarbete inom omvårdnad 

Nätverket Sömn och Hälsa 

Svenskt Nätverk för Forensisk Omvårdnad 

Nätverk för Telefonrådgivning inom Hälso- och Sjukvård 

 

Sektioner 2022: 

Astma, Allergi och KOL sjuksköterskeföreningen 

Dermatologi och venerologi sjuksköterskor i Sverige 

Distriktssköterskeföreningen i Sverige 

Föreningen för sjuksköterskor inom Gastroenterologi i Sverige 

Föreningen för sjuksköterskor inom Öron, Näsa, Hals och Huvud-Halskirurgi, FÖNH 

Föreningen NIKOLA nätverk 

Föreningen Reumasjuksköterskor i Sverige 
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Handledning i Omvårdnad - Sektion inom Svensk sjuksköterskeförening 

Intresseföreningen för infektionssjuksköterskor 

Nationella föreningen för sjuksköterskor i kirurgisk vård 

Ortopedisjuksköterskor i Sverige 

Psykiatriska Riksföreningen för sjuksköterskor 

Riksföreningen för Akutsjuksköterskor 

Riksföreningen för Ambulanssjuksköterskor 

Riksföreningen för Anestesi och Intensivvård 

Riksföreningen för Barnsjuksköterskor 

Riksföreningen för företagssköterskor 

Riksföreningen för Medicinskt ansvariga sjuksköterskor och medicinskt ansvariga för 

rehabilitering, MAS-MAR 

Riksföreningen för operationssjukvård 

Riksföreningen för sjuksköterskor inom Trauma 

Riksföreningen för sjuksköterskor inom urologi 

Riksföreningen för Sjuksköterskor inom Äldre- och Demensvård 

Riksföreningen för skolsköterskor 

Riksföreningen för ögonsjukvård 

Riksföreningen Sjuksköterskor mot Tobak 

Sektionen för hygiensjuksköterskor 

Sektionen för stomiterapeuter och sjuksköterskor inom kolorektal omvårdnad 

SAL-Sjuksköterskeförbundet för Antroposofisk Läkekonst 

Sjuksköterskor för Palliativ omvårdnad 

Sjuksköterskor i cancervård 

Svensk förening för omvårdnadsinformatik  

Svensk förening för sjuksköterskor i Diabetesvård 

Svensk Förening för Sjuksköterskor inom Kärlkirurgisk Omvårdnad 

Svensk neurokirurgisk sjuksköterskeförening  

Svensk njurmedicinsk sjuksköterskeförening 

Svensk SmittskyddsSjuksköterskeförening 3SF 

Sveriges Immunbristsjuksköterskors Intresseförening 

Sveriges Lungsjuksköterskors Intresseförening 

Sveriges MS-Sjuksköterskeförening 
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Sveriges sjuksköterskor inom området smärta 

Sårsjuksköterskor i Sverige 

 

Nätverk 2022: 

Nationellt nätverk Transplantationskoordinatorer Organdonation - NNTO 

Nätverk för rehabiliteringssjuksköterskor 

Nätverket Estetik och Omvårdnad 

Nätverket för kvalitets- och förbättringsarbete inom omvårdnad 

Nätverk för Telefonrådgivning inom Hälso- och Sjukvård 

Nätverket Sömn och Hälsa 

Roligt Forsknings Forum i omvårdnad (Roff)  

Svenskt Nätverk för Forensisk Omvårdnad 
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Bilaga 2 förtroendevalda 2021 och 2022: 

 

Förtroendevalda 2021: 

 

Svensk sjuksköterskeförenings styrelse 
Ordförande Oili Dahl (fr.o.m. 16/6 2021) 
 Ami Hommel (t.o.m. 16/6 2021) 
Vice ordförande Åsa Engström (fr.o.m. 16/6 2021) 
 Oili Dahl (t.o.m. 16/6 2021) 
Ledamöter Lilas Ali 
 Josefin Bäckström 
 Karin Bölenius 
 Elisabeth Carlson (fr.o.m. 16/6 2021) 
 Per Enarsson (t.o.m. 16/6 2021) 
 Åsa Engström (t.o.m. 16/6 2021) 
 Magnus Flodberg (fr.o.m. 16/6 2021) 
 Christina Sandlund 
 Ramona Schenell (fr.o.m. 16/6 2021) 
 Marit Silén (t.o.m. 16/6 2021) 
Personalrepresentant Anette Danielsson 

 

 

Revisorer  
Ordinarie revisor Elisabeth Welin 
 Janet Leksell 
Revisorssuppleanter Berit Sunde 
 Ewa Andersson 
Auktoriserad revisor Lars Jäderström 

  

 

Valberedningen  
(sammankallande) Ami Hommel (fr.o.m. 16/6 2021) 
 Karin Olsson (t.o.m. 16/6 2021) 
Ledamöter Per Enarsson (fr.o.m. 16/6 2021) 
 Catrine Jacobsson (t.o.m. 16/6 2021) 
 Jerry Lidberg (fr.o.m. 16/6 2021) 
 Lena Lundh (t.o.m. 16/6 2021) 
 Marit Silén (fr.o.m. 16/6 2021)  
 Pernilla Stenborg Nielsen (t.o.m. 16/6 2021) 
 Helle Wijk  
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Vetenskapliga råd  
 Anna Ehrenberg 
 Anna Forsberg 
Sekreterare Marie Östlund-Iwarzon (fr.o.m. 1/9 2021) 
 Henrika Jormfeldt 
 Inger Kristensson Hallström 
 Anna Strömberg 
Sekreterare Johanna Ulfvarson (t.o.m. 31/8 2021) 
 Lars Wallin 
 Helle Wijk 
 Yvonne Wengström 
 Joakim Öhlén 

 

 

Sjuksköterskornas etiska råd 
Ordförande Marit Silén (t.o.m. 9/9 2021) 
Ordförande Lilas Ali (fr.o.m. 9/9 2021) 
 Catharina Lindberg 
 Anna Slettmyr 
 Britt-Marie Wälivaara 
Adjungerad Cecilia Lundmark 
Allmänhetens representant Helle Klein 
Sekreterare Inger Torpenberg 

 

 

Redaktionsrådet  
Ordförande Magnus Flodberg (fr. o. m. 9/9 2021) 
Ordförande Per Enarsson (t.o.m. 16/6 2021) 
Chefredaktör Karin Tideström 
 Berit Gesar 
 Susanna Höglund Arveklev 
 Ann-Cathrine Jonsson 
 Marléne Lindblad 
 Ulrica Strömbäck 
 Sara Wallström 
Studeranderepresentant Olle Lekander 
Sekreterare Lina Hammarbäck 
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Förtroendevalda 2022: 

 

Svensk sjuksköterskeförenings styrelse 
Ordförande Oili Dahl 
Vice ordförande Åsa Engström 
Ledamöter Lilas Ali 
 Josefin Bäckström 
 Karin Bölenius 
 Elisabeth Carlson 
 Magnus Flodberg 
 Christina Sandlund 
 Ramona Schenell 
Personalrepresentant Anette Danielsson 

 

 

Revisorer  
Ordinarie revisor Elisabeth Welin 
 Janet Leksell 
Revisorssuppleanter Berit Sunde 
 Ewa Andersson 
Auktoriserad revisor Lars Jäderström 

    

 

Valberedningen  
(sammankallande) Ami Hommel 
 Per Enarsson 
 Jerry Lidberg 
 Marit Silén 
 Helle Wijk  

 

 

Vetenskapliga råd  
 Anna Ehrenberg 
 Anna Forsberg 
Sekreterare Marie Östlund-Iwarzon (t.o.m. 28/2 2022) 
 Henrika Jormfeldt 
 Inger Kristensson Hallström 
Sekreterare Emelie Condén Mellgren (fr.o.m. 1/3 2022) 
 Lars Wallin 
 Helle Wijk 
 Yvonne Wengström 
 Joakim Öhlén 
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Sjuksköterskornas etiska råd 
Ordförande Lilas Ali 
 Catharina Lindberg 
 Anna Slettmyr 
 Britt-Marie Wälivaara 
Adjungerad Cecilia Lundmark 
Allmänhetens representant Helle Klein 
Sekreterare Inger Torpenberg 

 

 

Redaktionsrådet  
Ordförande Magnus Flodberg 
Chefredaktör Ann-Cathrine Johnsson 
 Berit Gesar 
 Susanna Höglund Arveklev 
 Svante Lundgren 
 Marléne Lindblad 
 Anders Rigner 
 Ulrica Strömbäck 
Studeranderepresentant Linus Törneberg 
Sekreterare Lina Hammarbäck 
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Bilaga 3 Publikationer 

2021: 

Svensk sjuksköterskeförening (2010). Svensk sjuksköterskeförenings strategi för 

utbildningsfrågor (rev). Stockholm: Svensk sjuksköterskeförening. 

Svensk sjuksköterskeförening och Vårdförbundet (2021). Avancerad 

specialistsjuksköterska - Ett nytt yrke, en ny möjlighet för svensk hälso- och 

sjukvård. Stockholm: Svensk sjuksköterskeförening & Vårdförbundet. 

Svensk sjuksköterskeförening, Svenska Läkaresällskapet och Svenska rådet för hjärt-

lungräddning (2021). Etiska riktlinjer för hjärt-lungräddning. Stockholm: Svensk 

sjuksköterskeförening, Svenska Läkaresällskapet och Svenska rådet för hjärt-

lungräddning. 

Svensk sjuksköterskeförening (2021). Omvårdnadsvariabler i nationella 

kvalitetsregister. Stockholm: Svensk sjuksköterskeförening. 

Svensk sjuksköterskeförening och Nationellt Nätverk Transplantationskoordinatorer 

Organdonation – NNTO (2021). Kompetensbeskrivning avancerad nivå 

specialistsjuksköterska verksam som transplantationskoordinator. Stockholm. 

Irene Wanland red. (2021). Ett ändrat klimat ger ohälsa. Stockholm: Svensk 

sjuksköterskeförening 

Svensk sjuksköterskeförening om. (2021). Nationellt fackspråk och terminologier. 

Stockholm: Svensk sjuksköterskeförening. 

2022: 

International Council of Nurses (2021), översatt och anpassad efter svenska 

förhållanden av Svensk sjuksköterskeförening (2022). ICN:s etiska kod för 

sjuksköterskor. Stockholm: Svensk sjuksköterskeförening. 

Svensk sjuksköterskeförening (2022). Handbok för politiker. 

Stockholm: Svensk sjuksköterskeförening. 
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Bilaga 4 Remissvar 

2021: 

 

Socialdepartementet: 
 
Fast omsorgskontakt i hemtjänsten (SOU 2020:70). 
12/01/21 
 

Hållbar socialtjänst – En ny socialtjänstlag (SOU 2020:47) 
12/03/21 
 

Remiss av betänkandet Informationsöverföring inom vård och omsorg (SOU 2021:4). 
12/04/21 
 

Pneumokockvaccination som ett särskilt vaccinationsprogram för personer 75 år och 
äldre. 
12/11/21 
 

En stärkt försörjningsberedskap för hälso- och sjukvården SOU 2021:19. 
12/19/21 
 

Remiss av betänkandet Ombuds tillgång till vård- och omsorgsuppgifter och 
förenklad behörighetskontroll inom vården (SOU 2021:39). 
12/34/21 
 

Börja med barnen! En sammanhållen god och nära vård för barn och unga (SOU 
2021:34). 
12/35/21 
 

Remiss av betänkandet God och nära vård - Rätt stöd till psykisk hälsa (SOU 2021:6). 
12/36/21 
 

Remisslista avseende betänkandet Vilja välja vård och omsorg – En hållbar 
kompetensförsörjning inom vård och omsorg om äldre (SOU 2021:52). 
12/37/21 
 

Remiss av promemoria Utkast till lagrådsremiss Nya regler för organdonation. 
12/38/21 
 

SOU 2021:80 Reglering av privata sjukvårdsförsäkringar. 
12/39/21 
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Regionala Cancercentrum i samverkan 
 
Nationell vårdprogram för kronisk sjukdom. 
12/05/21 
 

Nationellt vårdprogram för hudlymfom. 
12/09/21 
 

Nationellt vårdprogram för Sköldkörtelcancer. 
12/10/21 
 

Nationellt vårdprogram för Lungcancer. 
12/21/21 
 

Nationellt vårdprogram för Mantelcellslymfom. 
12/22/21 
 

Nationellt vårdprogram för skelett- och mjukdelssarkom i extremiteter och bålvägg. 
12/23/21 
 

Remissvar Nationellt vårdprogram för Waldenström Macroglobulinemi (WM). 
12/24/21 
 

Granskning av vårdprogrammet för epitelial äggstockscancer. 
12/25/21 

 

Sveriges regioner i samverkan: 

 
Nationellt vårdprogram för ohälsosamma levnadsvanor. 
12/26/21 
 

Nationellt vårdprogram för behandling av obstruktiv sömnapné hos vuxna. 
12/27/21 
 

Riktlinje för ögonuppföljning vid idiopatisk intrakraniell hypertension (IIH). 
12/28/21 
 

Riktlinje för JIA-associerad uveit. 
12/29/21 
 

Remissvar Riktlinje för Narkolepsi. 
12/30/21 
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Riktlinje för Reumatiod artrit. 
12/31/21 
 

Nationell modell för Sekundärprevention vid kranskärlssjukdom. 
12/32/21 

 

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) 
 
Nationellt vårdprogram och SVF för cancer i urinblåsa, njurbäcken, urinledare och 
urinrör. 
12/41/21 
 

Nationellt vårdprogram för långtidsuppföljning efter barncancer. 
12/42/21 
 

Nationellt vårdprogram för Kronisk Lymfatisk Leukemi (KLL). 
12/43/21 
 

Remissvar personcentrerat och sammanhållet vårdförlopp Schizofreni – fortsatt vård 
och stöd. 
12/44/21 
 

Vägledning för vårdhygieniskt arbete. 
12/45/21 
 

Riktlinje för Bakteriell endoftalmit. 
12/46/21 
 

Riktlinje för Katarakt-specialiserad vård. 
12/47/21 
 

Riktlinje för diagnos och uppföljning vid icke-arteritisk ischemisk optikusneuropati 
(NAION). 
12/48/21 
 

Riktlinje orbitala och periorbitala infektioner. 
12/49/21 
 

Riktlinje periorbital nekrotiserande fasciit. 
12/50/21 
 

Remiss av promemoria Utkast till lagrådsremiss Nya regler för organdonation. 
12/51/21 
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Remissvar Personcentrerat och sammanhållet vårdförlopp knäledsartros 
12/52/21 

 

Socialstyrelsen 

Svar på remiss från Socialstyrelsen gällande begrepp inom läkemedelsområdet 2021-
01-13 
12/02/21 
 

Postcovid - kvarstående eller sena symtom efter covid-19. 
12/08/21 
 

Underlag för beslut om nationell högspecialiserad vård. Vårdområde Allvarliga 
hudsjukdomar. 
12/12/21 
 

Underlag för beslut om nationell högspecialiserad vård. Vårdområde Svåra kroniska 
lungsjukdomar hos barn. 
12/13/21 
 

Underlag för beslut om nationell högspecialiserad vård. Vårdområde 
prematuritetsretinopati (ROP). 
12/14/21 
 

Underlag för beslut om nationell högspecialiserad vård. Vårdområde 
stamcellstransplantation vid särskilda tillstånd. 
12/15/21 
 

Underlag för beslut om nationell högspecialiserad vård. Vårdområde brachyterapi vid 
huvud- och halscancer. 
12/16/21 
 

Underlag för beslut om nationell högspecialiserad vård. Vårdområde bedömning och 
kirurgi vid huvud- och halscancer. 
12/17/21 
 

Underlag för beslut om nationell högspecialiserad vård. Vårdområde hypertrofisk 
obstruktiv kardiomyopati. 
12/18/21 
 

Remiss, begrepp relaterade till kontaktorsak. 
12/19/21 
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Remiss avseende förslag till föreskrifter om ändring i Socialstyrelsens föreskrifter 
(HSLF-FS 2020:81) om behörighet för sjuksköterskor att ordinera läkemedel för 
vaccination mot sjukdomen covid-19. 
12/33/21 
 

Vägen till ökad tillgänglighet - långsiktig, strategisk och i samverkan (SOU 2021:59). 
12/40/21 

 

Utbildningsdepartementet 

Belastningsregisterkontroll och avskiljande av studenter SOU 2021:83. 
12/53/21 

 

Läkemedelsverket 

Läkemedelsverkets föreskrifter (HSLF-FS 2021:XXXX) om kompletterande 
bestämmelser till EU:s förordning om medicintekniska produkter. 
12/06/21 

 
 

Löf (regionernas ömsesidiga försäkringsbolag) 

Behandlingsrekommendationer för den sköra äldre patienten vid akut laparotomi. 
12/07/21 

 
 
Regeringskansliet 

En stärkt försörjningsberedskap för hälso- och sjukvården SOU 2021:19. 
12/20/21 

 

2022: 

 
Socialdepartementet 

Remissvar Remiss av betänkandet E-recept inom EES (SOU 2021:102). 
12/27/22 
 

Ökade möjligheter till användning av välfärdsteknik inom äldreomsorgen Ds 2022:4. 
12/38/22 
 

Slutbetänkande (SOU 2022:6) Hälso- och sjukvårdens beredskap - struktur för ökad 
förmåga. 
12/65/22 
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Europeiska kommissionens förslag till europadepartementet och rådets förordning 
om den europeiska hälsodataområdet COM (2022) 197 final. 
12/73/22 
 

Departementspromemorian Regler om privata sjukvårdsförsäkringar inom offentligt 
finansierade hälso- och sjukvården (Ds 2022:15) 
12/75/22 
 

Vägen till ökad tillgänglighet - delaktighet, tidiga insatser och inom lagens ram. 
12/79/22 
 

Betänkandet Nästa steg – Ökad kvalitet och jämlikhet i vård om omsorg för äldre 
personer (SOU 2022:41) 
12/82/22 

 

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) 

NVP för tjock- och ändtarmscancerscreening. 
12/10/22 
 

Standardiserat Vårdförlopp (SVF) för tjock- och ändtarmscancer. 
12/11/22 
 

Nationellt vårdprogram för bröstcancer. 
12/12/22 
 

Personcentrerat och sammanhållet vårdförlopp – Diabetes med hög risk för fotsår. 
12/13/22 
 

Nationellt vårdprogram för vuxna med inflammatorisk tarmsjukdom. (IBD). 
12/14/22 
 

Riktlinje för handläggning av merkelcellscancer i ögonregionen. 
12/15/22 
 

Personcentrerat och sammanhållet vårdförlopp Palliativ vård. 
12/16/22 
 

Riktlinje för handläggning av periokulär talgkörtelcancer. 
12/17/22 
 

Personcentrerat och sammanhållet vårdförlopp Stroke och TIA – tidiga insatser och 
vård. 
12/18/22 
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Personcentrerat och sammanhållet vårdförlopp Stroke och TIA - fortsatt vård och 
rehabilitering. 
12/19/22 
 

Personcentrerat och sammanhållet vårdförlopp Inflammatorisk tarmsjukdom (IBD) 
– vuxna. 
12/20/22 
 

Nationellt vårdprogram för 22q11-deletionssyndrom. 
12/21/22 
 

Personcentrerat och sammanhållet vårdförlopp Höftledsartros – proteskirurgi. 
12/22/22 
 

Nationellt vårdprogram för levercirros. 
12/23/22 
 

Nationell elimineringsplan - plan för eliminering av hepatit C. 
12/24/22 
 

Nationellt vårdprogram för venös sjukdom i benen –varicer och venösa bensår. 
12/25/22 
 

Riktlinje för handläggning av våt åldersförändring i gula fläcken (våt AMD). 
12/26/22 
 

Min vårdplan bröstcancer.  
12/41/22 
 

Riktlinje för handläggning av synnedsättande diabetesmakulaödem (DME). 
12/42/22 
 

Nationell Min vårdplan akut lymfatisk leukemi (ALL) för barn. 
12/43/22 
 

Nationellt vårdprogram för akut myeloisk leukemi (AML) 
12/44/22 
 

Personcentrerat och sammanhållet vårdförlopp Epilepsi. 
12/45/22 
 

Riktlinje för handläggning av glaukom. 
12/46/22 
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Riktlinje för handläggning av hereditära retinala sjukdomar. 
12/47/22 
 

Min vårdplan huvud- och halscancer. 
12/48/22 
 

Riktlinje för körkortsinnehav efter stroke och TIA. 
12/49/22 
 

Nationellt vårdprogram för matstrups och matsäckscancer. 
12/50/22 
 

Min vårdplan lungcancer. 
12/51/22 
 

Nationellt vårdprogram för Melanom. 
12/52/22 
 

Personcentrerat och sammanhållet vårdförlopp Obstruktiv sömnrelaterad 
andningsstörning hos barn. 
12/53/22 
 

Riktlinje för handläggning av periokulär skivepitelcancer. 
12/54/22 
 

Riktlinje för handläggning av periokulärt malignt hudmelanom och lentigo maligna. 
12/55/22 
 

Nationellt vårdprogram för Prader-Willis syndrom. 
12/56/22 
 

Nationellt vårdprogram för prostatacancer. 
12/57/22 
 

Min vårdplan Skelett- och mjukdelssarkom. 
12/58/22 
 

Nationellt vårdprogram för tumbasartros. 
12/59/22 
 

Riktlinje för handläggning av ögonnära basalcellscancer. 
12/60/22 
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Personcentrerat och sammanhållet vårdförlopp Jättecellsarterit (GCA) 
12/66/22 
 

Riktlinje för migrän. 
12/67/22 
 

Personcentrerat och sammanhållet vårdförlopp. Smärta - långvarig, hos vuxna. 
12/68/22 
 

Nationellt vårdprogram för stensjukdom i övre urinvägarna. 
12/69/22 
 

Riktlinje för systemisk skleros. 
12/70/22 
 

Riktlinje för uppföljning av vuxna patienter som vårdats på intensivvårdsavdelning 
12/71/22 
 

Vårdprogram för njurcancer 
12/72/22 
 

Personcentrerat och sammanhållet vårdförlopp Kroniskt obstruktiv lungsjukdom 
(KOL) 
12/80/22 
 

Nationell Min vårdplan bukspottkörtelcancer 
12/83/22 
 

Nationell Min vårdplan hudcancer 
12/84/22 
 

Nationell Min vårdplan tjock- och ändtarmscancer 
12/85/22 
 

Personcentrerat och sammanhållet vårdförlopp Obstruktiv sömnapné (OSA) hos 
vuxna 
12/86/22 
 

Standardiserat vårdförlopp för bukspottkörtelcancer 
12/87/22 
 

Nationellt vårdprogram Palliativ vård 
12/88/22 
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Riktlinjer för diagnostik och behandling av infektiös keratit orsakad av bakterier, 
svamp och protozoer. 
12/89/22 
 

Riktlinje Lebers hereditära optikusneuropati (LHON). 
12/90/22 
 

Nationellt vårdprogram för Aggressiva B-cellslymfom. 
12/91/22 
 

Nationellt vårdprogram för Kronisk Myeloisk Leukemi (KML). 
12/92/22 
 

Nationellt vårdprogram för binjuretumörer. 
12/93/22 
 

Riktlinje för handläggning av optikusneurit hos vuxna. 
12/94/22 
 

Riktlinje för remiss efter synprövning vid fyraårsbesöket i barnhälsovården. 
12/95/22 
 

Trombos och blödning, bilaga i Nationellt vårdprogram akut onkologi trombos och 
blödning. 
12/96/22 
 

Personcentrerat och sammanhållet vårdförlopp Matallergi. 
12/97/22 
 

Personcentrerat och sammanhållet vårdförlopp Svårläkta sår. 
12/98/22 

 
 
Socialstyrelsen 

Avancerade endoskopiska åtgärder i nedre luftvägarna 
12/01/22 
 

Transbronkiell subpleural lungbiopsi med kryoteknik 
12/02/22 
 

Extraktion av pacemakerutrustning 
12/03/22 
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Systemisk amyloidos 
12/04/22 
 

Svårbehandlad epilepsi 
12/05/22 
 

Kurativt syftande behandling av vulvacancer 
12/06/22 
 

Retroperitoneal lymfkörtelutrymning vid testikelcancer 
12/07/22 
 

Isolerad hyperterm perfusion 
12/08/22 
 

Cytoreduktiv kirurgi kombinerad med varm cellgiftsbehandling i bukhålan för 
patienter med spridd cancer i bukhinnan (HIPEC) 
12/09/22 
 

Socialstyrelsen Vårdens prioriteringar i katastrofsituationer och krig. Kunskapsstöd 
för hälso- och sjukvårdens beredskap 
12/29/22 
 

Nationell högspecialiserad vård avancerad bäckenkirurgi 
12/30/22 
 

Nationell högspecialiserad vård vårdområde Avancerad Crohns sjukdom 
12/31/22 
 

Nationell högspecialiserad vård vårdområde rekonstruktiv kirurgi vid inflammatorisk 
tarmsjukdom 
12/32/22 
 

Nationell högspecialiserad vård vårdområde resttillstånd efter polio 
12/33/22 
 

Nationell högspecialiserad vård tarmrehabilitering för barn 
12/34/22 
 

Nationell högspecialiserad vård vårdområde visceral transplantation 
12/35/22 
 

Nationell högspecialiserad vård: vård vid tarmsvikt hos vuxna 
12/36/22 
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Nationell högspecialiserad vård Ärftliga näthinnesjukdomar 
12/37/22 
 

Remissvar avseende förslag till Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd om 
förebyggande av och behandling vid undernäring 
12/40/22 
 

Nationell högspecialiserad vård ECMO vid primär respiratorisk svikt. 
12/61/22 
 

Nationell högspecialiserad vård Barnintensivvård. 
12/62/22 
 

Nationell högspecialiserad vård Högisoleringsvård vid högsmittsamma sjukdomar. 
12/63/22 
 

Nationell högspecialiserad vård interregionala intensivvårdtransporter. 
12/64/22 
 

Remissvar avseende förslag till föreskrifter och allmänna råd med anledning av att 
yrkestiteln undersköterska blir reglerad. 
12/76/22 
 

Vård och behandling av provocerad vulvodyni: Nationella rekommendationer till 
beslutsfattare och stöd till vårdpersonal 
12/77/22 
 

Förslag till upphävande av Socialstyrelsens föreskrift (SOSFS 2009:6) om bedömning 
av om en hälso- och sjukvårdsåtgärd kan utföras som egenvård. 
12/99/22 

 

Utbildningsdepartementet 

Betänkandet Tryggare i vårdyrket – en översyn av vissa frågor inom utbildning till 
sjuksköterska och barnmorska (SOU 2022:35). 
12/74/22 

 

Finansdepartementet 

Höjd skatt på alkohol och tobak 
12/28/22 

 

Svenska Institutet för standarder 

SIS/TK 595, Trycksårsprevention 
12/39/22 
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Bilaga 5 Kansli 

2021: 

Kanslichef  Marie Östlund-Iwarzon 
Administrativ samordnare Anette Danielsson 
Strategisk rådgivare Åsa Andersson (t.o.m. 28/2 2021) 
Ekonomiansvarig Deborah Bohlin 
Ekonomiassistent/medlemsservice Alexandra Berktas 
Fastighetsansvarig Jan Hedberg 
Kurs/konferensadministration Anna Skånberg 
Fonder och 
stipendier/administration 

Lina Hammarbäck 

Kommunikatör Viktoria Alvinger 
Informatör Richard Lamptey 
Sakkunniga Ing-Marie Moegelin   
 Sandra Månsson 
 Inger Torpenberg 
 Johanna Ulfvarson (t.o.m. 31/8 2021) 
 Birgitta Wedahl 
Chefredaktör och ansvarig utgivare Karin Tideström 
Nordic Journal of Nursing Research 
(NJNR) 
Chefredaktör 
Biträdande chefredaktör 

 
 
Gunilla Borglin 
Katarina Sjörgren Forss (fr.o.m. 1/10 2021) 

Huså fritidsstugor Fastighetsansvarig Roger Lind 
          

2022: 

Kanslichef  Marie Östlund-Iwarzon 
Administrativ samordnare Anette Danielsson 
Ekonomiansvarig Deborah Bohlin 
Ekonomiassistent/medlemsservice Alexandra Berktas 
Fastighetsansvarig Jan Hedberg 
Kurs/konferensadministration Anna Skånberg 
Fonder och 
stipendier/administration 

Lina Hammarbäck 

Kommunikatör Viktoria Alvinger 
Informatör Richard Lamptey 
Sakkunniga Emelie Condé Mellgren (fr.o.m. 1/2 2022) 
 Ing-Marie Moegelin   
 Sandra Månsson 
 Inger Torpenberg 
 Birgitta Wedahl 
Chefredaktör och ansvarig utgivare Ann-Cathrine Johnsson 
Nordic Journal of Nursing Research 
(NJNR) 
Chefredaktör 
Biträdande chefredaktör 

 
 
Gunilla Borglin 
Katarina Sjörgren Forss 

Huså fritidsstugor Fastighetsansvarig Roger Lind 
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Bilaga 6 Representation 

2021: 

Arbetsgrupper och projekt i samverkan med andra organisationer 
Socialdepartementet 
Referensgrupp till “Delegation för ökad 
tillgänglighet i hälso- och sjukvård” 

Marie Östlund-Iwarzon 

  
Sveriges kommuner och regioner-SKR 
Dialoggrupp Birgitta Wedahl 
Nationellt råd Vision e-hälsa 2025   Johanna Ulfvarson 
Socialstyrelsen 
Möte med Generaldirektören Ami Hommel t.o.m. 2021-06-16 

Oili Dahl 
Åsa Engström fr.o.m. 2021-06-16 
Marie Östlund-Iwarzon  
 

Möte med CNO Ami Hommel t.o.m. 2021-06-16 
Oili Dahl fr.o.m. 2021-06-16 
Åsa Andersson tom 21-02-15 
Marie Östlund-Iwarzon 
 

Nationella riktlinjer rörelseorganens 
sjukdomar 

Carina Bååth 

Nätverk regionschefsjuksköterskor och 
CNO 

Oili Dahl 
Marie Östlund-Iwarzon 
 

Rådet för e-hälsa och gemensam 
informationsstruktur 

Johanna Ulfvarson 

Expertgrupp – Prioriteringsprinciper för 
hälso- och sjukvården i händelse av kris 
och krig 

Cecilia Lundmark 

Referensgrupp Kunskapsprov för 
sjuksköterskor utbildade utanför 
EU/EES 

Ing-Marie Moegelin 

Referensgrupp - Utredningen om en 
äldreomsorgslag och stärkt medicinsk 
kompetens i kommuner 

Annika Nilsson 
Moana Zillén 

Samverkan och samarbete med ICNP 
mellan Socialstyrelsen och Svensk 
sjuksköterskeförening  

Marie Östlund-Iwarzon 
Johanna Ulfvarson 
Jan Florin 
 

Nationell patientsäkerhetsutbildning Sandra Månsson 
Ing-Marie Moegelin 
 

Inspektionen för vård och omsorg (IVO) 
Samråd för professionsföreträdare: 
IVO:s tillsyn för att kunna bidra till 
bättre tillgänglighet i hälso- och 
sjukvården 

Marie Östlund-Iwarzon 
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eHälsomyndigheten 
Nätverk nationell e-hälsa Johanna Ulfvarson 
Myndigheten för vård och 
omsorgsanalys 

 

Möte med GD Jean-Luc Af Geijerstam Oili Dahl 
Marie Östlund-Iwarzon 
 

Statens Beredning för medicinsk och social utvärdering 
Vetenskapligt råd – Brage Christel Bahtsevani 
Vetenskapligt råd – Eira Anna Ehrenberg 

 
Statens medicinsk-etiska råd 
Sakkunnig Lilas Ali 

 
Svenska Läkaresällskapet 
Presidieträff Ami Hommel t.o.m. 2021-06-16 

Oili Dahl 
Åsa Engström fr.o.m. 2021-06-16 
Marie Östlund-Iwarzon  

State of the Art Covid-19, partners, 
Svenska Läkarsällskapet 

Oili Dahl 
Åsa Engström 
Marie Östlund-Iwarzon 
Viktoria Alvinger 
 

Utbildningsdepartementet 
Referensgrupp utredning YKD Åsa Engström 
Vetenskapsrådet 
Referensgrupp Horisont 2021 Johanna Ulfvarson 
Vårdförbundet  
Presidieträffar Ami Hommel t.o.m. 2021-06-16 

Oili Dahl 
Åsa Engström fr.o.m. 2021-06-16 
Marie Östlund-Iwarzon fr.o.m. 2021-
08-01 

Projekt Avancerade funktioner för 
sjuksköterskor 

Oili Dahl 
Birgitta Wedahl 

Övriga organisationer  
Nationellt Forum Ing-Marie Moegelin 
Nationell Klinisk slutexamination – 
adjungerad ledamot i styrelsen 

Ing-Marie Moegelin 

SCI Queen Silvia Nursing Award Birgitta Wedahl 
Presidieträffar Svenska 
Barnmorskeförbundet                                           

Ami Hommel t.o.m. 2021-06-16 
Oili Dahl fr.o.m. 2021-06-16 
Marie Östlund-Iwarzon  

Nationell plattform för 
förbättringskunskap 

Sandra Månsson 

Forskningsprojekt Magnet-4-Europe 
Karolinska Institutet Stakeholdersgrupp 

Oili Dahl 
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Årets Brobyggare i hälso- och sjukvården 
2021 

Johanna Ulfvarson 

Non Communicable Diseases (NCD) 
nätverket 

Inger Torpenberg 

Rätt till vård-Initiativet, nätverk Inger Torpenberg 
Samverkan för säker vård, nätverk Sandra Månsson 
Nordic Conference in Nursing Research -
arbetsgrupp 
 

Johanna Ulfvarson 
Marie Östlund-Iwarzon fr.o.m. 2021-
09-24 

Vitalis Johanna Ulfvarson 
Referernsgrupp IHIkonferensen 2022 Sandra Månsson  
Kvinnoorganisationernas samarbetsråd i 
Alkohol och Narkotikafrågor (KSAN)                   

Inger Torpenberg 

Forskningsrapport-serie- Alkohol och 
samhället 

Inger Torpenberg 

Nätverket för Avancerade 
specialistsjuksköterskor 

Birgitta Wedahl 

Nordiskt och Internationellt samarbete 
Council of National Nursing Association 
Representatives, CNR, digital 

Oili Dahl  
Birgitta Wedahl 

International Council of Nurses, ICN – 
Congress, digital 

Oili Dahl 
Lilas Ali 
Marie Östlund-Iwarzon 
Birgitta Wedahl 
Inger Torpenberg 
Sandra Månsson 

European Federation of Nurses, EFN Birgitta Wedahl 
Arbetsgrupp, EFN, Advanced Practice 
Nursing, APN 

Birgitta Wedahl 

Sygeplejerskers Samarbejde i Norden, 
SSN 

Birgitta Wedahl 

Nursing Now Birgitta Wedahl 
Joint Virtual Swedish Nurse 
Organisation- for International Work                                                                                                        

Ami Hommel t.o.m. 2021-06-16 
Oili Dahl fr.o.m. 2021-06-16 
Birgitta Wedahl 

Etik i Norden, representation från 
sjuksköterskornas etiska råd, Danmark                                           

Catharina Lindberg 
Inger Torpenberg 
 

The International Health Terminology 
Standards Developmenet Organisation, 
IHTSDO                  

Jan Florin 

International Medical Informatics 
Association Nursing Informatic, IMIANI                           

Anna Ehrenberg 
Johanna Ulfvarson 
 

Nordic Conference in Nursing research - 
Styrgrupp            

Ami Hommel t.o.m. 2021-06-16 
Johanna Ulfvarson t.o.m. 2021-09-24 
Oili Dahl fr.o.m. 2021-06-16 
Marie Östlund-Iwarzon fr.o.m. 2021-
09-24 

Stiftelser och fonder  
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Ebba Danelius stiftelse, styrelse Åsa Andersson t.o.m. juni 2021 
Marie Östlund-Iwarzon fr.o.m. juni 
2021 

Barnens Lyckopennings stipendienämnd Annica Örtenstrand 
Stiftelsen Sjuksköterskornas kamratfond Lina Hammarbäck 
Styrelsen Henning Ahlson fond, styrelse Birgitta Wedahl 

Åsa Andersson t.o.m. april 2021 
Marie Östlund-Iwarzon fr.o.m. april 
2021 

Carl Axel Palms omvårdnads och 
utvecklingsstiftelse, styrelse 

Åsa Andersson 
Lilas Ali 

Arbetsgrupper inom Svensk 
sjuksköterskeförening 
Projekt Insatser som främjar arbetet 
med  
sjukdomsförebyggande metoder, 2021 

Inger Torpenberg 
Susann Magnusson 

Projekt konceptutveckling process för 
medlemrekrytering 

Ami Hommel t.o.m. 2021-06-16 
Marie Östlund-Iwarzon 
Åsa Andersson to.m. 2021-02-28 
Sandra Månsson 
Viktoria Alvinger 
Richard Lamptey 
Alexandra Berktas 

Projekt medlemsrekrytering & 
medlemsregister 

Marie Östlund-Iwarzon  
Sandra Månsson 
Anette Danielsson 
Viktoria Alvinger 
Richard Lamptey 
Alexandra Berktas 
 

Styrgrupp för konceptutveckling, 
medlemsrekrytering & medlemsregister 

Oili Dahl 
Magnus Flodberg 
Josefin Bäckström 
Marie Östlund-Iwarzon 
Sandra Månsson 
Anette Danielsson 
Viktoria Alvinger 
Richard Lamptey 

Projektgrupp annonser& 
medlemsrekrytering 

Sandra Månsson 
Viktoria Alvinger 
Alexandra Berktas 
Birgitta Wedahl 

Projektgrupp för medlemsregister Anette Danielsson 
Alexandra Berktas 
Anna Skånberg 
Lina Hammarbäck 
Richard Lamptey 

Projekt Omvårdnadsmagasinet 
utveckling 

Ami Hommel t.o.m. 2021-06-16 
Oili Dahl 
Magnus Flodberg fr.o.m. 2021-08-30 
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Marie Östlund-Iwarzon 
Johanna Ulfvarson t.o.m. 2021-09-24 

Arbetsgrupp utredning YKD Åsa Engström 
Oili Dahl 
Ing-Marie Moegelin 
Birgitta Wedahl 
Marie Östlund-Iwarzon 

Arbetsgrupp Poddkast  Johanna Ulfvarson 
Ing-Marie Moegelin fr.o.m. 2021-10-01 
Richard Lamptey 

Sjuksköterskedagarna Anna Skånberg 
Inger Torpenberg 

Arbetsgrupp Revidering av 
utbildningsstrategin 

Karin Bölenius 
Josefin Bäckström 
Ing-Marie Moegelin 
Birgitta Wedahl 

Arbetsgrupp Verksamhetsförlagd 
utbildning- digitalt 

Anna Skånberg 
Ing-Marie Moegelin 
Birgitta Wedahl 

Arbetsgrupp Patientsäkerhetsveckan Sandra Månsson 
Richard Lamptey 
Viktoria Alvinger 

Arbetsgrupp julkalendern tillsammans 
med sektioner och nätverk 

Sandra Månsson 
Richard Lamptey 

Arbetsgrupp Internationella 
sjuksköterskedagen  

Sandra Månsson 
Johanna Ulfvarson 

Webinar Prioritering av omvårdnad 
inom intensivvården 

Sandra Månsson 
Inger Torpenberg 

Deltagande i digital Almedalsvecka med 
ovanstående webinar  

Sandra Månsson 
Inger Torpenberg 

 

2022: 

Arbetsgrupper och projekt i samverkan med andra organisationer 
Socialdepartementet 
Referensgrupp till “Delegation för ökad 
tillgänglighet i hälso- och sjukvård” 

Marie Östlund-Iwarzon 

Sveriges kommuner och regioner-SKR 
NPO/ NAG Nominerade av Svensk 

sjuksköterskeförening och antagna:  
Lisa Carlsson 
Mona Pihl 
Eva Petterstedt 
Jenny Sjödahl 
Agneta Lindberg 
Petra Vestlund 
Anna Paganini 

Socialstyrelsen 
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Möte med Generaldirektören Oili Dahl 
Åsa Engström  
Marie Östlund-Iwarzon  

Möte med CNO Oili Dahl  
Marie Östlund-Iwarzon 

E-hälsoråd Emelie Condén Mellgren 
 

Nätverk regionschefsjuksköterskor och 
CNO 

Oili Dahl 
Marie Östlund-Iwarzon 

Referensgrupp - Kunskapsprov för 
sjuksköterskor utbildade utanför EU/EES 

Ing-Marie Moegelin 

Referensgrupp - Utredningen S 2020:16 
om en äldreomsorgslag och stärkt 
medicinsk kompetens i kommuner 

Annika Nilsson 
Moana Zillén 

Dialogmöte Samverkan och samarbete med 
ICNP mellan Socialstyrelsen och Svensk 
sjuksköterskeförening  

Marie Östlund-Iwarzon 
Emelie Conden Mellgren 
Jan Florin 

Möte angående reglering av 
undersköterskeyrket 

Birgitta Wedahl 

Myndigheten för vård och 
omsorgsanalys 

 

Möte med GD Jean-Luc Af Geijerstam Oili Dahl 
Marie Östlund-Iwarzon 

Statens medicinsk-etiska råd Lilas Ali 
Svenska Läkaresällskapet 
Presidieträff Oili Dahl 

Åsa Engström  
Marie Östlund-Iwarzon  

Utbildningsdepartementet 
Referensgrupp utredning YKD Åsa Engström 
Vårdförbundet  
Presidieträffar Oili Dahl 

Åsa Engström  
Marie Östlund-Iwarzon  

Projekt Avancerade funktioner för 
sjuksköterskor 

Oili Dahl 
Birgitta Wedahl 

Projekt förskrivningsrätt Emelie Condén Mellgren 
Birgitta Wedahl 

Läkemedelsforum Emelie Condén Mellgren 
Övriga organisationer  
Nationellt Forum - för programansvariga 
vid landets sjuksköterskeutbildningar 

Ing-Marie Moegelin 

Nationell Klinisk slutexamination – 
adjungerad ledamot i styrelsen 

Ing-Marie Moegelin 

SCI Queen Silvia Nursing Award Birgitta Wedahl 
Presidieträffar Svenska 
Barnmorskeförbundet                                           

Oili Dahl  
Marie Östlund-Iwarzon  

Nationell plattform för förbättringskunskap Sandra Månsson 
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Forskningsprojekt Magnet-4-Europe 
Karolinska Institutet Stakeholdersgrupp 

Oili Dahl 

Årets Brobyggare i hälso- och sjukvården 
2022 

Marie Östlund-Iwarzon 

Non Communicable Diseases (NCD) 
nätverket 

Inger Torpenberg 

Forskningsrapport-serie- Alkohol och 
samhället 

Inger Torpenberg 

Rätt till vård-Initiativet, nätverk Inger Torpenberg 
Arbetsgrupp kontinuerlig fortbildning Ing-Marie Moegelin 

Birgitta Wedahl 
Samverkan för säker vård, nätverk Sandra Månsson 
Nordic Conference in Nursing Research -
arbetsgrupp 

Emelie Condén Mellgren 

ROAr Emelie Condén Mellgren 
Vitalis Emelie Condén Mellgren 
Referensgrupp IHIkonferensen 2022 Sandra Månsson  
Kvinnoorganisationernas samarbetsråd i 
Alkohol  och Narkotikafrågor (KSAN)                   

Inger Torpenberg 

Nätverket för Avancerade 
specialistsjuksköterskor 

Birgitta Wedahl 

Nationellt nätverk om en hållbar struktur 
för hälso- och sjukvårdsorganisationer 

Oili Dahl  
Sandra Månsson 

Läkemedelsboken referensgrupp  Emelie Condén Mellgren 
 

Nordiskt och Internationellt samarbete 
Joint Virtual Swedish Nurse organisation- 
for international work- JSNO 

Oili Dahl  
Birgitta Wedahl 

European Federation of Nurses, EFN Birgitta Wedahl 
Arbetsgrupp, EFN, Advanced Practice 
Nursing, APN 

Birgitta Wedahl 

Sygeplejerskers Samarbejde i Norden, SSN- 
professionsgrupp 

Birgitta Wedahl 

Etik i Norden, representation från 
sjuksköterskornas etiska råd, 2022   
Etikrådsordföranden i Norden                                        

Catharina Lindberg 
Lilas Ali 

The International Health Terminology 
Standards Developmenet Organisation, 
IHTSDO                  

Jan Florin 

Nordic Conference in Nursing research - 
Styrgrupp            

Oili Dahl  
Emelie Conden Mellgren 
 

Stiftelser och fonder 
Ebba Danelius stiftelse, styrelse Marie Östlund-Iwarzon  
Barnens Lyckopennings stipendienämnd Annica Örtenstrand 
Stiftelsen Sjuksköterskornas kamratfond Lina Hammarbäck 
Styrelsen Henning Ahlson fond, styrelse Birgitta Wedahl 

Marie Östlund-Iwarzon  
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Carl Axel Palms omvårdnads och 
utvecklingsstiftelse, styrelse 

Åsa Andersson 
Lilas Ali 
 

Arbetsgrupper inom Svensk sjuksköterskeförening 
Projekt Insatser som främjar arbetet med  
sjukdomsförebyggande metoder, 2022 

Inger Torpenberg 
Susann Magnusson 
Åsa Rohlén 

Projekt konceptutveckling process för 
medlemrekrytering 

Marie Östlund-Iwarzon 
Sandra Månsson 
Viktoria Alvinger 
Richard Lamptey 
Alexandra Berktas 

Implementeringsgruppen Viktoria Smith 
Anna Skånberg 
Anette Danielsson 
Sandra Månsson 
Ing-Marie Moegelin 

Projekt medlemsrekrytering & 
medlemsregister 

Marie Östlund-Iwarzon  
Sandra Månsson 
Anette Danielsson 
Viktoria Alvinger 
Richard Lamptey 
Alexandra Berktas 

Styrgrupp för konceptutveckling, 
medlemsrekrytering & medlemsregister 

Oili Dahl 
Magnus Flodberg 
Josefin Bäckström 
Marie Östlund-Iwarzon 
Sandra Månsson 
Anette Danielsson 
Viktoria Alvinger 
Richard Lamptey 
 

Projektgrupp annonser& 
medlemsrekrytering 

Sandra Månsson 
Viktoria Alvinger 
Alexandra Berktas 
Birgitta Wedahl 

Projektgrupp för medlemsregister Anette Danielsson 
Alexandra Berktas 
Anna Skånberg 
Lina Hammarbäck 
Richard Lamptey 

Arbetsgrupp utredning YKD Åsa Engström 
Oili Dahl 
Ing-Marie Moegelin 
Birgitta Wedahl 
Marie Östlund-Iwarzon 

Arbetsgrupp Poddcast  Ing-Marie Moegelin  
Richard Lamptey 
Sandra Månsson 
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Ledarskapsutbildning Ing-Marie Moegelin 
Birgitta Wedahl 
Marie Östlund-Iwarzon 
Sandra Månsson 
Oili Dahl 

Sjuksköterskedagarna Anna Skånberg 
Inger Torpenberg 

Arbetsgrupp Verksamhetsförlagd 
utbildning 

Anna Skånberg 
Ing-Marie Moegelin 
Birgitta Wedahl 

Arbetsgrupp Pathway to excellence Marie Östlund-Iwarzon 
Sandra Månsson 

Arbetsgrupp Internationella 
sjuksköterskedagen 2022 

Sandra Månsson 
Ing-Marie Moegelin 
Birgitta Wedahl 
Richard Lamptey 

Arbetsgrupp Almedalsveckan 2022  Sandra Månsson 
Inger Torpenberg 
Birgitta Wedahl 
Marie Östlund-Iwarzon 

Arbetsgrupp fortbildning Elisabeth Carlson 
Magnus Flodberg 
Ing-Marie Moegelin 
Birgitta Wedahl 

Bilaga 7 Fonder och anslag 

2021:  

 Ansökningar Beviljade Utdelat 

Doktorandstipendium 29 1 110 000 

Årets ledare i omvårdnad 2 1 20 000 

Hjälpfonder:    

Stiftelsesamfond för 

ekonomiskt stöd 

33 22 173 820 

Hemtunafonderna 93 60 338 633 

SSAP:s stiftelse 8 8 61 760 

Stiftelsen Sigrid Ulrich fond 47 20 130 460 

Henning Ahlsons stiftelse 17 14 63 620 

Stiftelsen Sjuksköterskornas 

Kamratfond 

137 60 273 820 

Stiftelsen 

Örensgårdsfonden 

315 126 581 124 

Summa hjälpfonder: 650 310 1 623 237 
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Studiestipendier/ 

projektmedel: 

   

Sandströmska studiefonden 3 0 0 

Stiftelsen Mimmie 

Dahlbecks fond 

 

1 

 

1 

 

11 000 

Ebba Danelius stiftelse 13 6 250 000 

SSEFs minnesfond 6 3 16 000 

Stiftelsen Ulrica Cronés 

fond 

6 2 48 500 

Stiftelsen Estrid Rodhe  

41 

2 10 000 

Stiftelsen Florence 

Nightingale 

4 65 000 

SSF:s stiftelsesamfond för 

studiestipendier 

2 

 

55 000 

Alice Lindströms studiefond 20 7 369 895 

Barnets Lyckopenning 8 5 30 000 

Summa: 98 32 855 395 

Mottagare av stipendier på 10 000 kr och därutöver:  

 

Florence Nightingales fond 

Staffan Hammarbäck 

Doktorand. Ambulanssjuksköterska. Ambulanssjukvården Region Sörmland. 

Projektets titel:  Mötet med ambulanssjukvård utifrån patienter som befunnit sig 

i en suicidal process.  

Belopp: 25 000 kr. 

 

Veronica Starke 

Doktorand. Barnspecialistsjuksköterska Intensivvårdsavdelningen för nyfödda. 

Akademiska barnsjukhuset i Uppsala.  

Projektets titel:  Upplevelser av att vara förälder till ett för tidigt fött barn som nu 

är vuxen. 

Belopp: 30 000 kr. 

 

SSF:s stiftelsesamfond för studiestipendier  

Jenny Drott  

Leg sjuksköterska. Region Östergötland samt Linköpings Universitet. 
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Projektets titel: Framgångsfaktorer för professionell utveckling för 

specialistsjuksköterskor i kirurgisk vård. 

Belopp 10 000 kr. 

 

Christine Breili 

Doktorand. Specialistsjuksköterska barn- och ungdom. Neonatalavdelningen Falun. 

Projektets titel: PANC –Parenthood After Neonatal Care.  

Belopp: 10 000 kr. 

 

Eva Hjort Telhede 

Doktorand. Högskolan i Halmstad 80% forskning 20% undervisning. 

Projektets titel:  Nursing staff's experiences in how an intervention with weighted 

blanket influence older people’s expression of health. 

Belopp: 10 000 kr. 

 

Janina Yin 

Leg. Sjuksköterska Endokrinologiska avdelningen 21. SUS, Malmö.  

Projektets titel: Diabetes specialist nurses experience of talking to persons with 

diabetes about sexual health – an interview study.  

Belopp: 25 000 kr. 

 

Ebba Danelius stiftelse 

 

Marianna Moberg 

Doktorand. Inst. för Global Folkhälsa, Karolinska Institutet. 

Projektets titel: Implementering av Motiverande Samtal för skolsköterskor att 

förebygga barns övervikt och fetma.  

Belopp: 104 500 kr. 

 

Charlotte Weiner 

Doktorand. BUS och Specialistsjuksköterska. Barn, onkologi och palliativ vård. BRA 

K86, ALB, Karolinska Huddinge. Stockholm.  

Projektets titel: Barns och ungdomars upplevelser av vad som är viktigt och svårt 

inom barncancervården.  

Belopp: 14 000 kr. 

 

Gunilla Flankegård 

Doktorand. Nuvarande anställning: Region Östergötland. PNUT-enheten, H.K.H. 

Kronprinsessan Victorias Barn- och ungdomssjukhus, Linköping.  

Projektets titel: Barns upplevelser av funktionell förstoppning och behandling. 

Belopp: 16 000 kr. 
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Åsa Israelson-Skogsberg  

Biträdande forskare Lunds universitet samt Universitetslektor på Högskolan i Borås. 

Projektets titel: Barn och ungdomar med andningsstöd i hemmet. Behandling och 

förlopp. 

Belopp: 50 000 kr. 

 

Carina Rinaldo 

Doktorand. Barnonkologisk specialistsjuksköterska och Studiekoordinator. 

Doktorand vid KI. Barnonkologen, HOPE Astrid Lindgrens barnsjukhus, Karolinska 

Universitetssjukhuset Samt Barncancerforskningsenheten Institutionen för kvinnors 

och barns hälsa, Karolinska Institutet.  

Projektets titel:  Erfarenheter hos barn och ungdomar som donerat stamceller till 

ett syskon – när syskonet avlidit efter transplantationen.  

Belopp: 50 000 kr. 

 

Petra Robinson 

Med lic. Karolinska Institutet 2000. Anställd på projektmedel vid Röda Korsets 

Högskola för sammanställning av forskningsrapport Demensteamet Kungsbacka 

kommun.  

Projektets titel: De tysta barnen.  

Belopp: 16 250 kr. 

Stiftelsen Ulrica Cronés fond 

 

Marie Thonander 

Specialistsjuksköterska inom hjärtsjukvård.  

Utvecklingscentrum/Kardiologen Sahlgrenska Universitetssjukhus.  

Projektets titel:  Patienters erfarenheter och upplevelser av vårdbegränsningar 

vid hjärtstopp.  

Belopp: 30 000 kr. 

 

Lena Palmryd 

Doktorand. Ersta Sköndal Bräcke Högskola. 

Projektets titel: Erfarenheter av vård i livets slutskede i en intensivvårdskontext – 

med fokus på etiska aspekter.  

Belopp: 18 500 kr. 

 

 

Alice Lindströms studiefond  

 

Margret Lepp 

Universitetslektor och professor. Göteborgs universitet. 

Projektets titel: Handledning för lärare avseende distansundervisning om 
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konflikthantering med dramapedagogik i sjuksköterskeprogrammet.  

Belopp: 80 000 kr. 

 

Anders Sterner 

Universitetslektor. Högskolan i Borås. 

Projektets titel: Kritiskt tänkande i akuta situationer - KRITA. 

Belopp: 20 000 kr. 

 

 

Ulrika Löfgren  

Doktorand. Adjunkt. Luleå tekniska universitet. Hälsa, lärande och teknik. 

Projektets titel: Omvårdnadsprocessen – ett stöd för sjuksköterskestudenters 

lärande under verksamhetsförlagdutbildning. 

Belopp: 50 000 kr. 

 

Martin Jarl 

Anestesisjuksköterska. Anestesienheten Danderyds Sjukhus 

Projektets titel: Translation to Swedish and initial psychometric test of nurse 

anaestetists non-technical.  

Belopp: 74 000 kr. 

  

 

Jakob Hedlund 

Doktorand. Anestesisjuksköterska. Anva-kliniken, Region Örebro Län.  

Projektets titel: Lärande under verksamhetsförlagd utbildning utifrån 

anestesisjuksköterskestudenten och handledarens perspektiv.  

Belopp: 55 895 kr. 

 

Janeth Leksell 

Omvårdnadsforskare. Uppsala universitet.  

Projektets titel: Gap mellan självskattad kompetens och faktisk kompetens – en 

kreativ pedagogisk modell i sjuksköterske- och specialistsjuksköterskeprogram. 

Belopp: 80 000 kr. 

 

Eleni Siouta 

Lektor (Docent) i Omvårdnadsvetenskap på Sophiahemmet Högskola Sophiahemmet 

högskola. Sjuksköterska, Lektor och Docent i Omvårdnadsvetenskap.  

Projektets titel: Sjuksköterskeutbildning som kommunikativ lärandemiljö - hur 

konstrueras involvering i gemensamt beslutsfattande och personcentrering i 

utbildningen.  

Belopp: 50 000 kr. 
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Mimmi Dahlbecks fond 

Jens Boye 

Leg sjuksköterska. Malmö SUS akutmottagning. Studerar till specialistsjuksköterska 

inom akutsjukvård i Lund. Erhåller stipendium för fem veckors praktik på akuten 

samt ambulansen i Reykjavik, Island.  

Belopp: 11 000 kr. 

 

 

 

SSEF:s minnesfond: 

 

Olivia Hjortling 

Termin 5. Karolinska institutet.  

Erhåller stipendium för utlandspraktik i Tanzania den 2–16 januari 2022, varav en 

vecka kommer att vara på sjukhus i staden Dar es Salaam och en vecka på sjukhus i 

byn Mlandizi.  

Erhåller även stipendium för att under slutet av vårterminen genomföra en kurs i 

Köpenhamns Professionshojskole, där två veckor kommer att vara på campus och sex 

veckor som verksamhetsförlagd utbildning på sjukhus.  

Belopp: 10 000 kr. 

 

2022: 

 Ansökningar Beviljade Utdelat 

Doktorandstipendium 25 1 112 000 

Årets ledare i omvårdnad 4 1 20 000 

Hjälpfonder:    

Stiftelsesamfond för 

ekonomiskt stöd 

36 32 183 170 

Hemtunafonderna 102 81 536 715 

SSAP:s stiftelse 14 10 44 630 

Stiftelsen Sigrid Ulrich fond 35 27 226 022 

Henning Ahlsons stiftelse 21 21 104 810 

Stiftelsen Sjuksköterskornas 

Kamratfond 

157 71 310 955  

Stiftelsen 

Örensgårdsfonden 

42 19 142 199 

Summa hjälpfonder: 407 261 1 548 501 
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Studiestipendier/ 

projektmedel: 

   

Sandströmska studiefonden 3 1 8 000 

Stiftelsen Mimmie 

Dahlbecks fond 

 

6 

 

2 

 

29 600 

Ebba Danelius stiftelse 17 8 232 050 

SSEFs minnesfond 16 3 29 700 

Stiftelsen Ulrica Cronés 

fond 

10 3 41 050 

Stiftelsen Estrid Rodhe  

45 

2 16 000 

SSF:s stiftelsesamfond för 

studiestipendier 

2 45 000 

Stiftelsen Florence 

Nightingale 

4 

 

75 600 

Alice Lindströms studiefond 21 6 270 620 

Barnets Lyckopenning 6 3 30 000 

Summa: 124 34 777 620 

 

Mottagare av stipendier på 10 000 kr och därutöver:  

 

Estrid Rodhe:  

 

Tide Garnow 

Doktorand. Universitetsadjunkt. Högskolan Kristianstad. 

Projektets titel:  Existentiell ensamhet och ledsenhet hos ungdomar  

Belopp: 10 000 kr. 

 

 

Florence Nightingales fond: 

Jenny Drott 

Adj. Universitetslektor, Leg. Sjuksköterska. Linköpings Universitet & Region 

Östergötland. 

Projektets titel: Professionell utveckling för specialistsjuksköterskor i kirurgisk 

vård - en kvalitativ studie.  

Belopp: 15 000 kr.   

 

Maria Hjorth 
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Doktorand. Region dalarna. Mag-tarmmottagningen Falu lasarett. 

Projektets titel:  Att leva med levercirros: Effekt av strukturerad 

sjuksköterskemottagning på vård och hälsa.  

Belopp: 25 000 kr 

 

Mia Hylén 

FoUansvarig inom omvårdnad IPV, Skånes universitetssjukhus, Malmö/Lund. 

Projektets titel: Karriärvägar för svenska sjuksköterskor med en doktorsexamen – 

beskrivning av upplevelser kring karriärutveckling efter disputation.   

Belopp: 30 600 kr.  

 

 

SSF:s stiftelsesamfond för studiestipendier: 

Åsa Olsson 

Sjuksköterska/Doktorand. Arbetsplats: Anställd 100% på Utvecklingsenheten, 

avdelning social omsorg, Enskede-Årsta Vantör sdf. Tjänstledig med lön 80% under 

fem år för forskarutbildning. 80% doktorand på Sektionen för omvårdnad 

Institutionen för neurobiologi, vårdvetenskap och samhälle Karolinska Institutet. 

Projektets titel: Implementering av förberedande samtal inför livets slut på vård- 

och omsorgsboende.  

Belopp: 20 000 kr 

 

Gunilla Johansson 

Doktorand 80%, universitetsadjunkt 20%.  

Luleå tekniska universitet Institutionen för hälsa, lärande och teknik. Avdelningen 

för omvårdnad och medicinsk teknik. 

Projektets titel:  Nyckelpersoners uppfattning om naturbaserade interventioner i 

nordliga naturförhållanden för att främja hälsa hos personer med stressrelaterad 

ohälsa. 

Belopp: 25 000 kr 

 

 

Ebba Danelius stiftelse: 

 

Charlotte Angelhoff 

Specialistsjuksköterska. K.H. Kronprinsessan Victorias barn- och ungdomssjukhus. 

Disputerade 2017.  

Projektets titel: Barns behov i sjukvården - Översättning, validering och klinisk 

implementering av Needs of Children Questionnaire.  

Belopp: 22 820 kr. 
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Åsa Burström  

Adjunkt. Karolinska Institutet, sektionen för omvårdnad. Disputerade 2018.  

Projektets titel:  Reproduktiv och sexuell hälsa hos ungdomar med medfödda 

hjärtfel.  

Belopp: 14 000 kr. 

 

Susanne Knutsson 

Docent. Linnéuniversitetet. Institutionen för hälso- och vårdvetenskap Växjö.  

Projektets titel: Barn som anhöriga — Applikationen.  

Belopp: 17 500 kr.       

 

Agneta Anderzén Carlsson 

Leg. sjuksköterska, docent. Universitetssjukvårdens forskningscentrum (UFC).  

Region Örebro län. 

Projektets titel: Att översätta, validera och testa ett instrument (CYP-PREMs) för 

att ur ett barn- och ungdomsperspektiv utvärdera vård och behandling  

Belopp: 28 730 kr 

 

 

Sara Åkerman 

Doktorand. Intensivvårdssjuksköterska. BIVA Akademiska sjukhuset. 

Projektets titel:  Att vara liten och deliriös – Förekomst, omvårdnad och 

vårdmiljöns betydelse vid delirium hos barn på barnintensiven. 

Belopp: 49 000 kr.   

 

Veronica Starke 

Doktorand, Barnspecialistsjuksköterska. Akademiska barnsjukhuset, 

intensivvårdsavdelningen för nyfödda, avd 95F. 

Projektets titel:  Säker hud-mot-hudvård tidigt i livet av extremt förtidigt födda 

barn.  

Belopp: 40 000kr  

 

Susanne Knutsson 

Docent. Linnéuniversitetet, Institutionen för hälso- och vårdvetenskap.  

Projektets titel:  Skogen och dess hälsofrämjande värden.  

Belopp: 23 000 kr. 
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Henrik Hjelmgren 

Universitetssjuksköterska. (kombinerad tjänst Forsk/klinik 50/50%) Astrid 

Lindgrens Barnsjukhus Karolinska Institutet, Kvinnor och Barns Hälsa. Arbetsplats: 

Karolinska Universitetssjukhuset, Astrid Lindgrens Barnsjukhus Vårdavdelning barn 

plan 10, Patientområde 3 Barn med sjukdomar i nervsystem och rörelseorgan 

Eugeniavägen 23 C10:33 Solna 171 76 Stockholm  

Projektets titel: 1. Vilken effekt har Augmented Reality (AR), även kallad Mixed 

Reality(MR) hos barn som ska genomgå nål-relaterade procedurer på barnsjukhus?  

Belopp: 37 000 kr 

 

 

Stiftelsen Ulrica Cronés fond: 

Ragnhild Hedman 

Högskolelektor. Sophiahemmet högskola, Institutionen för omvårdnadsvetenskap. 

Resans ändamål är att delta i konferensen the 35th Global Conference of Alzheimer’s 

Disease International i London den 9–11 juni 2022 och där presentera ett abstrakt 

med titeln Cultivating normality and upholding dignity in home care services for 

people with dementia som är accepterat.  

Belopp: 11 300 kr 

 

 

 

Charlotte Weiner 

Universitetssjuksköterska. BRA, ALB, Karolinska universitetssjukhuset. 

Projektets titel: Att utforska förväntade effekter av etikstöd, etiska dilemman hos 

barn, föräldrar och hälso-och sjukvårdspersonal i barncancervården – samt 

samskapa en ”moralisk kompass”. 

Belopp: 24 000 kr 

 

 

Alice Lindströms studiefond: 

Joachim Eckerström 

Postdoktorala studier. Centrum för psykiatriforskning, Karolinska Institutet.  

Delprojektets titel: Virtuella patientfall för våld i nära relation — unik 

träningsarena för sjuksköterskestuderande på grund- och avancerad nivå.  

Belopp: 60 000 kr 

 

Karin Mattsson 

Adjunkt. Avdelningen för omvårdnad, Institutionen för neurobiologi, vårdvetenskap 

och samhälle (NVS) Karolinska Institutet, 141 52 Huddinge.  
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Projektets titel: Pedagogiskt utvecklingsprojekt gällande utökat studentstöd att nå 

lärandemål under verksamhetsförlagd utbildning (VFU) inom vård och omsorg om 

äldre. Belopp: 77 520 kr 

 

Carina Sjöberg  

Biträdande lektor. Forskargruppen Vård i högteknologisk miljö, Institutionen för 

hälsovetenskaper, Lund.  

Projektets titel: Effekten av läraktiviteter genom simulering inom 

specialistsjuksköterskeutbildning inriktning Anestesi- och Intensivvård Sökt belopp: 

40 000 kr  

Belopp: 40 000 kr 

 

Taghrid Jassim 

Universitetsadjunkt. Institutionen för Vårdvetenskap- Malmö universitet. 

Projektets titel: Bemötandets fenomenologi-empati som utgångspunkt och verktyg 

för personcentrerad vård i samtalet mellan sjuksköterskan och den vårdsökande 

personen vid telefonrådgivning.  

Belopp: 31 600 kr 

 

Ingela Beck  

Biträdande professor i omvårdnad. Högskolan Kristianstad. 

Projektets titel: Färdighetsträning i samtal på personcentrerad grund om 

känslomässiga och existentiella frågor. 

Belopp. 55 500kr 

Mimmi Dahlbecks fond: 

Martin Jarl. 

Anestesisjuksköterska/doktorand. Anestesienheten/Danderyds sjukhus. 

Resans ändamål är att jag skall vistas i en forskarmiljö utanför Sverige vilket är ett 

delmål i min studieplan som doktorand. Valet på University of south-eastern Norway 

(USN) är att de där använder ett bedömningsinstrument för icke-tekniska färdigheter 

inom utbildningen till anestesisjuksköterska. Samma bedömningsinstrument ingår i 

mitt doktorandprojekt och är planerat att användas inom utbildningen till 

anestesisjuksköterskor i Sverige. Där av kan denna vistelse på USN ge mig en unik 

möjlighet att få se en praktisk tillämplig av instrumentet i 

specialistsjuksköterskeutbildningen till anestesisjuksköterskor, vilket skulle ge mig 

unik kunskap till mitt doktorandprojekt, men även till framtida arbete med 

specialistutbildningen till anestesisjuksköterskor i Sverige.  

Belopp: 20 000 kr.   

 

 

 

SSEF:s minnesfond: 
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Sofia Tianen. 

Termin 5. Karolinska Institutet. 

Sjuksköterskestudent och timanställning som undersköterska. 

Karolinska Institutet. Region Stockholm - Karolinska sjukhuset (Astrid Lindgrens 

barnsjukhus).  

Jag söker stipendium med anledning av att jag har blivit utvald och godkänd till en 

kurs som heter Global Hälsa som till viss del bedrivs från Uganda.  

Belopp: 13 000 kr. 

 

Wilma Persson Gullqvist. 

Termin 4. Halmstad Högskola.  

Söker stipendium för fältstudier i Tanzania på Ilembula Lutheran Hospital.  

Belopp: 10 000 kr 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilaga 8 Debattinlägg under åren 2021 och 2022: 

 

År 2021 – 14 artiklar: 

 

Coronakommissionens granskning får inte bli en hyllvärmare 

Dagens Medicin – Debatt 21/12 2020 

https://www.dagensmedicin.se/opinion/debatt/coronakommissionens-granskning-far-inte-

bli-en-hyllvarmare/ 

 

Största skräcken är att vi sviker de allra äldsta och sköraste igen  

Dagens Nyheter - 22/12 2020  

https://www.dn.se/sverige/storsta-skracken-ar-att-vi-sviker-de-allra-aldsta-och-skoraste-

igen/ 

 

Låt 2020 bli det år då alla förstod vad omvårdnad är  

Altinget – Debatt 17/1 2021  

https://www.altinget.se/artikel/laat-2020-bli-det-aar-daa-alla-forstod-vad-omvaardnad-ar 

https://www.dagensmedicin.se/opinion/debatt/coronakommissionens-granskning-far-inte-bli-en-hyllvarmare/
https://www.dagensmedicin.se/opinion/debatt/coronakommissionens-granskning-far-inte-bli-en-hyllvarmare/
https://www.dn.se/sverige/storsta-skracken-ar-att-vi-sviker-de-allra-aldsta-och-skoraste-igen/
https://www.dn.se/sverige/storsta-skracken-ar-att-vi-sviker-de-allra-aldsta-och-skoraste-igen/
https://www.altinget.se/artikel/laat-2020-bli-det-aar-daa-alla-forstod-vad-omvaardnad-ar
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Ta ansvar för de mest utsatta, Hallengren  

Aftonbladet – Debatt 31/1 2021  

https://www.aftonbladet.se/debatt/a/869o3G/ta-ansvar-for-de-mest-utsatta-hallengren 

 

Årets brobyggare stöttar föräldrar på deras eget språk  

Dagens Medicin/Personnytt 16/3 2021  

https://www.dagensmedicin.se/vardens-styrning/personnytt/arets-brobyggare-stottar-

foraldrar-pa-deras-eget-sprak/ 

Plötsligt tycks säkerheten inte vara lika prioriterad  

Dagens Medicin/Debatt 19/3 2021  

https://www.dagensmedicin.se/opinion/debatt/plotsligt-tycks-sakerheten-inte-vara-lika-

prioriterad/ 

 

Det måste finnas tydliga mandat för ledarskap inom omvårdnad  

Dagens Medicin debatt 31/3 2021  

https://www.dagensmedicin.se/opinion/debatt/det-maste-finnas-tydliga-mandat-for-

ledarskap-inom-omvardnad/ 

 

 

Öppet brev till Lena Hallengren: Visa stöd för investeringar i omvårdnad  

Altinget/Debatt 8/4 2021  

https://www.altinget.se/artikel/oppet-brev-till-lena-hallengren-visa-stod-for-investeringar-

i-omvaardnad 

 

Majoritet har prioriterat bort omvårdnadsarbete  

Framtidens karriär-Sjuksköterska 19/4 2021 

https://sjukskoterskekarriar.se/2021/04/19/majoritet-har-prioriterat-bort-

omvardnadsarbete/  

 

Kritik mot att låta undersköterskor vaccinera 

Dagens Eko Intervju 23/4 2021 

https://sverigesradio.se/artikel/kritik-mot-att-lata-underskoterskor-vaccinera 

 

Flera regioner vill låta undersköterskor vaccinera 

Expressen online 23/4 2021 

https://www.aftonbladet.se/debatt/a/869o3G/ta-ansvar-for-de-mest-utsatta-hallengren
https://www.dagensmedicin.se/vardens-styrning/personnytt/arets-brobyggare-stottar-foraldrar-pa-deras-eget-sprak/
https://www.dagensmedicin.se/vardens-styrning/personnytt/arets-brobyggare-stottar-foraldrar-pa-deras-eget-sprak/
https://www.dagensmedicin.se/opinion/debatt/plotsligt-tycks-sakerheten-inte-vara-lika-prioriterad/
https://www.dagensmedicin.se/opinion/debatt/plotsligt-tycks-sakerheten-inte-vara-lika-prioriterad/
https://www.dagensmedicin.se/opinion/debatt/det-maste-finnas-tydliga-mandat-for-ledarskap-inom-omvardnad/
https://www.dagensmedicin.se/opinion/debatt/det-maste-finnas-tydliga-mandat-for-ledarskap-inom-omvardnad/
https://www.altinget.se/artikel/oppet-brev-till-lena-hallengren-visa-stod-for-investeringar-i-omvaardnad
https://www.altinget.se/artikel/oppet-brev-till-lena-hallengren-visa-stod-for-investeringar-i-omvaardnad
https://sjukskoterskekarriar.se/2021/04/19/majoritet-har-prioriterat-bort-omvardnadsarbete/
https://sjukskoterskekarriar.se/2021/04/19/majoritet-har-prioriterat-bort-omvardnadsarbete/
https://sverigesradio.se/artikel/kritik-mot-att-lata-underskoterskor-vaccinera
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https://www.expressen.se/tv/nyheter/coronaviruset/flera-regioner-vill-lata-

underskoterskor-vaccinera/ 

 

Förödande och oetiskt att sänka kraven inom intensivvården 

Debattartikel Altinget 6/5 2021 

https://www.altinget.se/vard/artikel/forodande-och-oetiskt-att-sanka-kraven-inom-

intensivvaarden 

 

Att prioritera bort omvårdnad kan vara livsfarligt 

Dagens Medicin - Debatt 8/7 2021 

https://www.dagensmedicin.se/opinion/debatt/att-prioritera-bort-omvardnad-kan-vara-

livsfarligt/ 

Uppgiftsväxling sker på bekostnad av patientsäkerheten 

Dagens Medicin - Debatt 2/9 2021 

https://www.dagensmedicin.se/opinion/debatt/uppgiftsvaxling-sker-pa-bekostnad-av-

patientsakerheten/ 

 

 

 

 

År 2022 – 11 artiklar: 

 

Remissvar: Äldrevårdens chefer har för dålig kompetens 
Altinget – Vård och hälsa 14/12 2021 

https://www.altinget.se/vard/artikel/remissvar-aldrevaardens-chefer-har-for-daalig-

kompetens 

 

Digitala demensutredningar ökar kvaliteten och sparar onödigt lidande  

Altinget – Vård och hälsa 14/12 2021 

https://www.altinget.se/artikel/digitala-demensutredningar-okar-kvaliteten-och-sparar-

onodigt-lidande 

 

Kräv utbildning för ambulanssjuksköterskor 

Uppsala Nya Tidning 30/10 2021 

https://unt.se/bli-prenumerant/artikel/r534ynnl/unt-bd-0kr-dp1 

Inför psykisk hälsa på schemat 

Dagens Nyheter - Debatt 21/2 2022 

https://www.dn.se/debatt/infor-psykisk-halsa-pa-skolschemat/ 

https://www.expressen.se/tv/nyheter/coronaviruset/flera-regioner-vill-lata-underskoterskor-vaccinera/
https://www.expressen.se/tv/nyheter/coronaviruset/flera-regioner-vill-lata-underskoterskor-vaccinera/
https://www.altinget.se/vard/artikel/forodande-och-oetiskt-att-sanka-kraven-inom-intensivvaarden
https://www.altinget.se/vard/artikel/forodande-och-oetiskt-att-sanka-kraven-inom-intensivvaarden
https://www.dagensmedicin.se/opinion/debatt/att-prioritera-bort-omvardnad-kan-vara-livsfarligt/
https://www.dagensmedicin.se/opinion/debatt/att-prioritera-bort-omvardnad-kan-vara-livsfarligt/
https://www.dagensmedicin.se/opinion/debatt/uppgiftsvaxling-sker-pa-bekostnad-av-patientsakerheten/
https://www.dagensmedicin.se/opinion/debatt/uppgiftsvaxling-sker-pa-bekostnad-av-patientsakerheten/
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Inrätta tydliga karriärvägar för sjuksköterskor 

Dagens Medicin 23/2 2022 

https://www.dagensmedicin.se/opinion/debatt/inratta-tydliga-karriarvagar-for-

sjukskoterskor/ 

 

Hur många larmrapporter ska behövas innan bristen på sjuksköterskor tas på 

allvar? 

Altinget - Debatt 28/4 2022 

https://www.altinget.se/artikel/hur-maanga-larmrapporter-ska-behovas-innan-bristen-paa-

sjukskoterskor-tas-paa-allvar 

 

Utan ny kompetens blir vården sämre 

Dagens Samhälle 2/6 2002 

 

Inför krav på kontinuerlig fortbildning i vården 

Dagens Samhälle - Debatt 7/6 2022 

https://www.dagenssamhalle.se/opinion/debatt/infor-krav-pa-kontinuerlig-fortbildning-i-

varden/ 

 

Tips för en bra arbetsmiljö för sjuksköterskor 

suntarbetsliv.se 9/8 2022 

https://www.suntarbetsliv.se/rapporterat/tips-for-en-bra-arbetsmiljo-for-sjukskoterskor/ 

 

Sju år efter utredningen: Vårdpersonal tvingas bryta mot lagen 

Dagens Medicin - Debatt 5/9 2022 

https://www.dagensmedicin.se/vardens-styrning/politik/sju-ar-efter-utredningen-

vardpersonal-tvingas-bryta-mot-lagen/ 

 

Förbjud tobaksförsäljning till alla som är födda efter 2010 

Dagens Medicin - Debatt 26/10 2022 

https://www.dagensmedicin.se/opinion/debatt/forbjud-tobaksforsaljning-till-alla-som-ar-

fodda-efter-2010/ 
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 
 

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. 

 

  

Verksamheten  

Allmänt om verksamheten  
Svensk sjuksköterskeförening är sjuksköterskornas professionella sammanslutning. Svensk sjuksköterskeförening 

företräder professionens kunskapsområde omvårdnad med syfte att främja forskning och utveckling, utbildning samt 

kvalitetsutveckling inom hälso- och sjukvård samt äldrevård.  

Svensk sjuksköterskeförening arbetar för: 

 -sjuksköterskors professionella utveckling 

 -utveckling av omvårdnadsvetenskapen 

 - utvecklingen av omvårdnaden och dess professionella ledning 

 - utveckling av sjuksköterskors utbildning 

 - sjuksköterskors kompetensutveckling 

 - att sjuksköterskor ska tillämpa ICN:s etiska kod  

Verksamheten utgår från en humanistisk grundsyn som visar respekt för liv, människans lika värde och rättigheter 

och som inte gör åtskillnad mellan människor. Föreningen är partipolitiskt obunden. Verksamheten under året har 

bedrivits i enlighet med stadgarna.  

Svensk sjuksköterskeförening förvaltar 12 stiftelser med det totala egna kapitalet på 112,5 Mkr. Svensk 

sjuksköterskeförenings säte är Stockholm.  

 

Väsentliga händelser under räkenskapsåret 2021 

 

Eget medlemsregister & rekryteringsstrategi 

 
Under 2021 har ett omfattande arbete skett för att sjösätta styrelsens beslut av framlagd rekryteringsstrategi med 

tillhörande kommunikationskoncept. Det har arbetats med en webbutveckling, utifrån översyn av form, innehåll och 

struktur. Arbetet med den grafiska profilen har även inneburit en förenkling och en fokusering på att tydliggöra 

avsändaren och modernisera uttrycket. Vidare har en plan för sociala medier avseende publicering, upplägg, struktur 

och innehåll arbetats fram. Översyn av medlemskommunikationen har skett avseende upplägg för avisering utifrån ny 

text och formgivning. Slutligen pågår arbetet med att stärka och synliggöra varumärket Svensk sjuksköterskeförening  

via olika s.k. ”annonskampanjer”, analoga och digitala format samt filmer. Denna del av rekryteringsstrategin kommer 

att pågå de närmaste två åren och regelbundet utvärderas.  
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Arbetet med att utveckla och bygga det nya medlemsregistret har följt lagd tidplan, det innebär att testning av alla 

grundfunktioner har sket den 10/12 2021, därefter var det stopp för ändringar i medlemssystemet. Det nya 

medlemssystemet tas i bruk den 10 januari 2022.  

Utvecklad samverkan med sektioner och nätverk avseende ett gemensamt medlemsregister har startats under hösten 

2021. Presentation av projektet med nytt och eget medlemsregister med tillhörande konceptutveckling för 

medlemrekrytering presenterades vid ordföranderådet 23 september, 2021. Erbjudan om tider för workshop med 

temat gemensamt medlemsregister genomfördes under december 2021. 

International Classification for Nursing Practice (ICNP) 

 
År 2020 kom ICN överens med Snomed internationell att ICNP skulle integreras med Snomed CT och blev därmed en 

del av den kliniska terminologin. 

Socialstyrelsen förvaltar SNOMED CT i Sverige och har nu även inkluderat ICNP i den svenska översättningen. 

Socialstyrelsen och Svensk sjuksköterskeförening har träffat en överenskommelse 2021 inför det framtida arbetet. 

Överenskommelse innebär att Socialstyrelsen tillhandahåller ICNP som en del av den svenska utgåvan av Snomed CT 

enligt ordinarie release-process. Socialstyrelsen stödjer dessutom förvaltning av den svenska översättningen av ICNP. 

Svensk sjuksköterskeförening tillhandahåller sak kompetens inom omvårdnad och informatik och driver arbetet med 

nya termer och begrepp i ICNP, liksom upprättar kvalitén. Sak kompetensen är samlad i en s.k. expertgrupp vilket 

leds av Jan Florin. ICN lanserade i oktober en engelska version av ICNP och i maj, 2022 kommer den svenska 

versionen att lanseras. 

Avancerade funktioner för sjuksköterskor i Sverige 
 
Svensk sjuksköterskeförening arbete med avancerade funktioner för sjuksköterskor i Sverige fortsätter. Från hösten 

2021 har arbetsgruppen påbörjat ett intensivt påverkansarbete av politiker och makthavare. Föreningen ser den 

avancerade specialistsjuksköterskan som ett nytt yrke. Utbildningen ska vara författningsreglerad och leda 

till skyddad yrkestitel.  För att kunna etablera det nya yrket behövs ett tydligt 

arbetsgivaransvar. Specialistsjuksköterskan ska tilldelas tjänsteutrymme som avancerad specialistsjuksköterska av  

arbetsgivaren innan den sista delen av utbildningen kan genomföras.  Föreningen har tillsammans med 

Vårdförbundet lanserat en ny broschyr; Avancerad specialistsjuksköterska- Ett nytt yrke, en ny möjlighet för svensk 

hälso- och sjukvård. Broschyren har spridits brett samt riktade utskick har skett politiker och myndigheter. 

Antalet medlemmar vid årets slut var 51 863 (f.å. 52 802) inklusive pensionärer och studeranden. Årets 

medlemsintäkter var 18,5 Mkr (f.å. 18,9).  
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Flerårsöversikt 2021 2020 2019 2018 

Medlemsintäkter 18 504 775 18 941 534 19 891 715 20 831 273 

Nettoomsättning 3 499 194 2 235 662 5 484 866 7 638 665 

Resultat efter finansiella poster 8 476 954 -731 137 -4 147 862 -992 811 

Soliditet (%) 96,80 97,06 96,80 97,40 

Balansomslutning 149 195 007 140 056 961 141 194 773 144 617 299 

     

     
Eget kapital Ändamålsbe- Balanserat Årets Summa 

 stämda medel resultat resultat Eget kapital 

Ingående kapital per 2021-01-01 1 423 333 135 250 743 -731 137 135 942 939 

Disposition av föregående års resultat  -731 137 731 137  
Årets resultat   8 476 954 8 476 954 

Tillförda medel:     
Konceptutveckling, medlemsrekrytering      
och medlemsregister 2 204 805    
Sånglärkan 10, rep o underhåll stammar 2 523 138    

 4 727 943    
Använda ändamålsbestämda medel:     
Konceptutveckling, medlemsrekrytering      
och medlemsregister -2 204 805    
Sånglärkan 10, rep o underhåll stammar -2 779 529    

 -4 984 334    
Byggnaden Sånglärkan 10, kvar sedan 2020 256 391   
Utgående eget kapital per 2020-12-31 1 166 942 134 775 997 8 476 954 144 419 893 

Kvar till Byggnader Huså 1 166 942    
 

 

 

Beträffande föreningens resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande  

resultat- och balansräkningar med tillhörande noter. 
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RESULTATRÄKNING 

  

   

 Not 2021-12-31 2020-12-31 
Föreningens intäkter       

Medlemsintäkter   2 18 504 775  18 941 534 

Nettoomsättning   3 3 499 194  2 235 662 

Bidrag och projektintäkter   4 1 855 669  1 100 000 

Övriga rörelseintäkter    996 893  826 068 

Summa föreningens intäkter    24 856 531  23 103 264 

       

Föreningens kostnader       

Lämnade bidrag    -141 000  -190 000 

Övriga externa kostnader    -17 303 883  -13 668 991 

Personalkostnader   5 -14 040 010  -13 607 199 

Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella 

anläggningstillgångar 
  

 

-502 461 
 

-502 457 

Summa föreningens kostnader    -31 987 354  -27 968 647 

       

Rörelseresultat    -7 130 823  -4 865 383 

       

Finansiella poster       

Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar   6 15 607 777  4 134 246 

Summa finansiella poster    15 607 777  4 134 246 

       

Resultat efter finansiella poster    8 476 954  -731 137 

       

Resultat före skatt    8 476 954  -731 137 

       

Årets resultat    8 476 954  -731 137 
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BALANSRÄKNING 

2021-12-31 2020-12-31 

 Not   

TILLGÅNGAR       

       

Anläggningstillgångar       

       

Materiella anläggningstillgångar       

Byggnader och mark   7 36 142 496  36 446 880 

Inventarier, verktyg och installationer   8 2 075 971  2 274 048 

Summa materiella anläggningstillgångar    38 218 467  38 720 928 

       

Finansiella anläggningstillgångar       

Andra långfristiga värdepappersinnehav   9 104 470 291  92 871 561 

Summa finansiella anläggningstillgångar    104 470 291  92 871 561 

       

Summa anläggningstillgångar    142 688 758  131 592 489 

       

Omsättningstillgångar       

       

Kortfristiga fordringar       

Kundfordringar    135 820  299 626 

Övriga fordringar    521 950  580 890 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter    2 990 420  2 409 979 

Summa kortfristiga fordringar    3 648 190  3 290 495 

       

 

Kassa och bank       

Kassa och bank    2 858 059  5 173 977 

Summa kassa och bank    2 858 059  5 173 977 

       

Summa omsättningstillgångar    6 500 696  8 464 472 

       

SUMMA TILLGÅNGAR    149 195 007  140 056 961 
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EGET KAPITAL OCH SKULDER 

            2021-12-31           2020-12-31 

         

Eget kapital       

    134 775 997  135 250 743 

Balanserat överskott    8 476 954  -731 137 

Kvarstående belopp/resultat till eget kapital    1 166 942  1 423 333 

Reservering ändamålsbestämda medel       

    144 419 893  135 942 939 

Eget kapital vid räkenskapsårets slut       

       

 

Kortfristiga skulder       

Leverantörsskulder    1 549 214  836 485 

Mottagna ej använda bidrag    353 688  209 357 

Övriga skulder    1 046 821  1 334 953 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter    1 825 391  1 733 227 

Summa kortfristiga skulder    4 775 114  4 114 022 

       

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER    149 195 007  140 056 961 
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NOTER 

 
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper 

 

 

 Allmänna upplysningar 

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 

2016:10) om årsredovisning i mindre företag. 

       

 

 Materiella anläggningstillgångar 

Tillämpade avskrivningstider:      Antal år 

       

Byggnaden Sånglärkan 10      75 

Övriga byggnader      50 

Byggnadsinventarier      20 

Övriga inventarier      5 

Datorer med tillbehör      3 

       

 

 

Not 2 Medlemsintäkter    2021  2020 

        

 Aktiva medlemmar    16 949 279  17 656 382 

 Studerandemedlemmar    457 100  159 300 

 Pensionärsmedlemmar    1 098 396  1 125 852 

     18 504 775  18 941 534 

        

        

        

Not 3 Nettoomsättning    2021  2020 

        

 Försäljning av produkter till medlemmar    15 153  35 610 

 Hyresintäkter stugor    491 339  390 089 

 Övriga hyresintäkter    79 434  98 444 

 Royalty    3 872  7 592 

 Annonsintäkter    1 611 325  1 649 814 

 Kursintäkter    1 261 200  13 000 

 Prenumerationer    36 871  41 113 

     3 499 194  2 235 662 

        

        

        

 

Not 4 Bidrag och projektintäkter    2021-12-31    2020-12-31 

        

 Socialstyrelsen    1 855 668  1 100 000 

     1 855 668  1 100 000 
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Not 5 Personal    2021  2020 

        

 Medelantal anställda       

 Medelantal anställda män    2,00  2,00 

 Medelantal anställda kvinnor    15,00  13,00 

     17,00  15,00 

 

 

 

Löner och andra ersättningar fördelade mellan styrelseledamöter inklusive kanslichef, förtroendevalda samt övriga anställda. 

 

        

 

 Löner, ersättningar m.m.       

        

  Löner och andra ersättningar   10 008 294  9 873 000 

  Sociala kostnader   4 552 506  3 932 763 

  (varav pensionskostnader)   1 319 072  1 075 360 

        

Inga pensionsförpliktelser föreligger till nuvarande styrelseledamöter och nuvarande chefer. 

 

Löner och andra ersättningar fördelade mellan styrelseledamöter inklusive kanslichef, förtroende valda samt övriga anställda. 

 

 

  Styrelse och kanslichef   2 179 307  1 794 001 

  Tillsvidareanställda   6 972 468  6 872 460 

  
Förtroendevalda (exkl styrelsen) samt 

övriga anställda   
856 519 

 
1 206 539 

     10 008 294  9 873 000 

        

        

 

Avtal om avgångsvederlag och liknande ersättningar 

Inga avtal har träffats om avgångsvederlag med nuvarande styrelseledamöter eller kanslichefen. Sedvanligt tjänstepensionsavtal 

enligt ITP-planen har tecknats med nuvarande kanslichefen 

 

        

        

        

 

Not 6 Resultat från övriga finansiella 

anläggningstillgångar 
   

2021 
 

2020 

        

 
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som 

är anläggningstillgångar 
   

15 607 777 
 

4 134 246 
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Not 7 Byggnader och mark    2021-12-31  2020-12-31 

        

 Ingående anskaffningsvärden    36 446 880  36 751 262 

 Årets avskrivningar    - 304 384  -304 382 

 Redovisat värde    36 142 496  36 446 880 

        

        

 

Not 8 Inventarier, verktyg och installationer    2021-12-31  2020-12-31 

        

 Ingående anskaffningsvärden    7 334 608  7 334 608 

 Utgående anskaffningsvärden    7 334 608  7 334 608 

 Ingående avskrivningar    -5 060 560  -4 862 485 

 Årets avskrivningar    -198 077  -198 075 

 Utgående avskrivningar    -5 258 637  -5 060 560 

 Redovisat värde    2 075 971  2 274 048 

        

        

        

 

Not 9 Andra långfristiga värdepappersinnehav    2021-12-31  2020-12-31 

        

 Ingående anskaffningsvärden    92 871 561  94 667 704 

 Inköp    35 075 152  17 129 357 

 Försäljningar    -23 476 422  -18 925 500 

 Utgående anskaffningsvärden    104 470 291  92 871 561 

 Redovisat värde    104 470 291  92 871 561 

        

            Placeringar                                                                                                    Marknadsvärde                               Bokfört värde 

 

           Aktier/fondandelar                                                                                              75 958 553                                   53 726 978                           

           Konv./räntebärande obligationer                                                                         51 613 637                                    49 935 608   

           Andelar i bostadsrättsförening                                                                               4 200 000                                        807 705  

 

        

        

        

 

Not 10 Definition av nyckeltal       

        

Soliditet 

Eget kapital i procent av balansomslutning 
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STOCKHOLM  

      

       

       

       

Oili Dahl  Åsa Engström     

Ordförande       Vice ordförande     

       

       

Lilas Ali  Josefin Bäckström  Karin Bölenius   

       

       

       

Elisabeth Carlson  Magnus Flodberg  Christina Sandlund   

       

       

       

Ramona Schenell       

       

       

       

Vår revisionsberättelse har lämnats 

       

 

 

 

      

Lars Jäderström                               Janeth Leksell                                      Elisabet Welin    

Auktoriserad revisor                       Förtroendevald revisor                        Förtroendevald revisor     
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Deltagare

 LARS JÄDERSTRÖM Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Lars Jäderström

Lars Jäderström

lars.jaderstrom@strawberryaudit.se

2022-04-05 17:10:25 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 OILI DAHL Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Oili Maria Dahl

Oili Dahl

oili.dahl@swenurse.se

2022-04-04 07:01:58 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 ÅSA ENGSTRÖM Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: ÅSA ENGSTRÖM

Åsa Engström

asa.engstrom@ltu.se

2022-04-04 06:12:28 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 LILAS ALI Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: LILAS ALI

Lilas Ali

lilas.ali@gu.se

2022-04-04 06:58:10 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 JOSEFIN BÄCKSTRÖM Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: JOSEFIN BÄCKSTRÖM

Josefin Bäckström

josefin.backstrom@neuro.uu.se

2022-04-04 08:33:23 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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 KARIN BÖLENIUS Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: KARIN BÖLENIUS

Karin Bölenius

karin.bolenius@umu.se

+46706422198

2022-03-24 07:09:10 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 ELISABETH CARLSON Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: ELISABETH CARLSON

Elisabeth Carlson

elisabeth.carlson@mau.se

2022-04-04 07:12:38 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 MAGNUS FLODBERG Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: MAGNUS FLODBERG

Magnus Flodberg

magnus.flodberg@sll.se

2022-04-04 07:23:47 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 CHRISTINA SANDLUND Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: CHRISTINA SANDLUND

Christina Sandlund

christina.sandlund@sll.se

2022-04-04 13:24:52 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 RAMONA SCHENELL Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: RAMONA SCHENELL

Ramona Schenell

ramona.schenell@aldrevardomsorg.goteborg.se

2022-04-04 10:03:01 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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 JANETH LEKSELL Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: JANET LEKSELL

Janeth Leksell

Janeth.Leksell@medsci.uu.se

2022-03-24 07:17:13 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 ELISABET WELIN Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Elisabet Märta Benedicta
Welin

Elisabet Welin

elisabet.welin@oru.se

2022-04-05 21:10:43 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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Å R S R E D O V I S N I N G 
 

för 
 

SVENSK SJUKSKÖTERSKEFÖRENING 
Org.nr. 802002-9842 

 
 
 

Styrelsen får härmed avlämna årsredovisning för räkenskapsåret 2022-01-01 - 2022-12-31 
 
Innehåll Sida 
 
- förvaltningsberättelse 2 
- resultaträkning 6 
- balansräkning 7 
- noter 9 
- underskrifter 12
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.  

 

Verksamheten  
Allmänt om verksamheten  
Svensk sjuksköterskeförening är sjuksköterskornas professionella sammanslutning. Svensk 
sjuksköterskeförening företräder professionens kunskapsområde omvårdnad med syfte att främja 
forskning och utveckling, utbildning samt kvalitetsutveckling inom hälso- och sjukvård samt äldrevård.  
 
Svensk sjuksköterskeförening arbetar för:  
-sjuksköterskors professionella utveckling  
-utveckling av omvårdnadsvetenskapen 
- utvecklingen av omvårdnaden och dess professionella ledning  
- utveckling av sjuksköterskors utbildning  

- sjuksköterskors kompetensutveckling  
- att sjuksköterskor ska tillämpa ICN:s etiska kod  
 

Verksamheten utgår från en humanistisk grundsyn som visar respekt för liv, människans lika värde och 
rättigheter och som inte gör åtskillnad mellan människor.  
 
Föreningen är partipolitiskt obunden.  
 
Verksamheten under året har bedrivits i enlighet med stadgarna.  
 

Svensk sjuksköterskeförening förvaltar 12 stiftelser med det totala egna kapitalet på 96,9 Mkr.  
 
Svensk sjuksköterskeförenings säte är Stockholm.  
 
 

Väsentliga händelser under räkenskapsåret 2022  
 

Handbok för politiker 

Under år 2021 publicerade Världshälsoorganisationen (WHO), en global strategi för sjuksköterskor 
2021–2025. Strategin har fyra målområden; utbildning, ledarskap, jobb och tjänsteleverenas för 
omvårdnad. WHO Europa har tagit fram en vägledning som bygger på strategin. Svensk 
sjuksköterskeförening har arbetat fram en publikation som synliggör WHO:s mål och föreningens 
ståndpunkter. Publikationen innehåller, i enlighet med WHO, förslag till politiska åtgärder som behövs för 
att kunna rekrytera och behålla sjuksköterskor. Handbok för politiker har presenterats och publicerats 
brett, dels under Almedalen, 2022, dels genom riktade utskick till politiker och myndigheter. 
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Almedalsveckan 2022 

Almedalsveckan kunde återigen genomföras fysiskt efter två års uppehåll, de övervägande evenemangen 
och ämnen handlade om ”Hållbarhet, demokrati och klimat/miljö”. Svensk sjuksköterskeförening valde att 
delta i Almedalen 2022 av flera anledningar: 2022 var ett valår och hälso- och sjukvård var en av de 
viktigaste frågorna enligt invånarna. I Almedalen gavs möjligheten att ge sjuksköterskor en röst i debatten 
och vara med och bidra till hållbara lösningar. Föreningens publikation: ”Handbok för politiker” som 
bygger på WHO:s krav, delades ut till politiker och andra intressenter. Publikationen mottogs väldigt 
positivt.  

Svensk sjuksköterskeförening arrangerade två egna seminarier: Agera för bättre klimat och hälsa -teamets 
betydelse och Så kan hälso- och sjukvården organiseras för att rekrytera och behålla sjuksköterskor och 
ett seminarium tillsammans med Vårdförbundet: Avancerad specialistsjuksköterska  -en vinst för 
patienten och vården. 

Inbjudna i panelerna var både politiker, Nationella kompetensrådet, SKR, Svenska läkarsällskapet, 
myndigheter, forskare, experter och kliniskt verksamma. Seminarierna lockade många deltagare som var 
väldigt engagerade med frågor till panelen. Veckorna efter Almedalen har seminariet Så kan hälso- och 
sjukvården organiseras för att rekrytera och behålla sjuksköterskor uppmärksammats i flera kanaler på 
sociala medier och Sunt arbetsliv skrev en artikel som har fått stor spridning: 
https://www.suntarbetsliv.se/rapporterat/tips-for-en-bra-arbetsmiljo-for-sjukskoterskor/ 

 

VFU-konferensen 2022 
 
Våren 2022 anordnades äntligen VFU-konferensen fysiskt i Halmstad/Tylösand i samverkan med 
Högskolan i Halmstad och temat var Patientsäker VFU – på grund- och avancerad nivå. Konferensen 
samlade drygt 550 deltagare från hela landet. Programpunkter bestod till stor del av inskickade förslag från 
verksamheter och lärosäten ute i landet och innehöll även keynote-föreläsningar, workshop och utställning. 

 

Sjuksköterskedagarna 2022 
 
Efter tre framflyttade tillfällen kunde Svensk sjuksköterskeförening genomföra konferensen, som 2022 gick 
på Münchenbryggeriet i Stockholm den 3–4 oktober. Temat var; Sjuksköterskans kompetens – nyckel till 

hälsa och samlade totalt 750 deltagare och medverkande. Konferensen innehöll fyra block med tre 
parallella sessioner och en posterutställning med cirka 30 utvecklings- och forskningsprojekt. Svensk 
sjuksköterskeförening hade även egen monter. Cirka hälften av Svensk sjuksköterskeförenings 49 sektioner 
och nätverk fanns representerade på gratisplatser i utställningen. På programmet fanns också ett Hälsotorg 
där flera organisationer fanns representerade. För första gången på Sjuksköterskedagarna användes en 
konferensapplikation och den emottogs väl av både medverkande och deltagare. Utvärderingen visar att 
konferensen har stor betydelse för både nätverkande och kunskapsutbyte. 

  

  2023-04-04 13:06:48 UTCSignerat 4588085 3 / 18Oneflow ID Sida



SVENSK SJUKSKÖTERSKEFÖRENING 
Org.nr. 802002-9842 
 

Sida 4 av 12 

 

 
Omvårdnadsmagasinet 2022 

 
Under 2022 kom Omvårdnadsmagasinet ut med fem nummer varav ett nummer är ett dubbelnummer (nr 
4 och 5). Anledningen till detta var att kunna använda medel och resurser för att starta upp arbetet med att 
ta fram en digitalplattform under föreningens domän swenurse.se, vilket påbörjades under hösten 2022 
och beräknas vara klart till januari 2023.  

 

Kommunikationskoncept & rekryteringsstrategi 2022 

Arbetet med rekryteringsstrategin har fortsatt under hela 2022. Syftet har varit att fortsätta stärka och 
synliggöra varumärket Svensk sjuksköterskeförening, detta har skett genom s.k. sponsrade inlägg på 
Facebook samtidigt som andra olika annonskampanjer har skett via föreningens sociala medier, 
Omvårdnadsmagasinet och Framtidens karriär sjuksköterskan. Även analoga (rollups) format har tagits 
fram och då främst för VFU-dagarna och Sjuksköterskedagarna 2022.  

 

Eget medlemsregister år 2022 

Svensk sjuksköterskeförening finansernas genom att vara en ideell medlemsorganisation. 
Medlemsintäkterna utgör huvuddelen av föreningens intäkter och styr därmed omfattningen av 
föreningens verksamhet. Vid införandet av eget medlemssystem januari 2022 tappade föreningen fler 
medlemmar än beräknat. Utifrån likviditetsunderlag vid styrelsemötet i maj, som visade på en tydlig bild 
över att inkomna medel inte skulle kunna täcka drift och löner över sommaren tog styrelsen två olika 
beslut. De två olika besluten var dels det s.k. korta perspektivet (2022), vilket innebar försäljning av en av 
tre av föreningens lägenheter på Nybrogatan samt försäljning av aktier och dels det Långa perspektivet där 
styrelsen antog en fyrårig handlingsplan för 2022–2025 med översyn av föreningens organisation och 
ekonomi samt kansliets bemanning. Syftet med planen var att bibehålla en stark professionsförening med 
en ekonomi i balans. Kansliet gick efter genomförda förhandlingar med fackklubben in i en förändrad 
organisation med något minskat antal befattningar. 

Antalet medlemmar vid årets slut var 28 190 (f.å. 51 863) inklusive pensionärer och studeranden. Årets 
medlemsintäkter var 8,9 Mkr (f.å 18,5 Mkr). 
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Flerårsöversikt 2022 2021 2020 2019 
Medlemsintäkter 8 905 067 18 504 775 18 941 534 19 891 715 
Nettoomsättning 8 240 598 3 499 194 2 235 662 5 484 866 
Resultat efter finansiella poster -9 745 839 8 476 954 -731 137 -4 147 862 
Soliditet (%) 96,39 96,80 97,06 96,80 
Balansomslutning 139 719 436 149 195 007 140 056 961 141 194 773 

     

     

Eget kapital Ändamåls be- Balanserat Årets Summa 

 stämda medel resultat resultat eget kapital 
Ingående kapital per 2022-01-01 1 166 942 134 775 997 8 476 954 144 419 893 
Disposition av föregående årsresultat  8 476 954 -8 476 954  
Årets resultat   -9 745 839 -9 745 839 
Tillförda medel:     
Konceptutveckling  1 734 744    
Använda ändamålsbestämda medel:     
Konceptutveckling  -1 734 744    

     
Utgående eget kapital per 2020-12-31 1 166 942 143 252 951 -9 745 839 134 674 054 
Kvar till Byggnader Huså 1 166 942    

 
 
 
 
Beträffande föreningens resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande  
resultat- och balansräkningar med tillhörande noter. 
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RESULTATRÄKNING 2022-01-01 2021-01-01 

 Not 2022-12-31 2021-12-31 
Föreningens intäkter       
Medlemsintäkter   2 8 905 067  18 504 775 
Nettoomsättning   3 8 240 598  3 499 194 
Bidrag och projektintäkter   4 750 000  1 855 669 
Övriga rörelseintäkter    935 832  996 893 
Vinst vid avyttring av anläggningstillgång   5 3 735 824   
Summa föreningens intäkter    22 567 321  24 856 531 
       
Föreningens kostnader       
Lämnade bidrag    -157 000  -141 000 
Övriga externa kostnader    -18 440 520  -17 303 883 
Personalkostnader   6 -14 642 608  -14 040 010 
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella 
anläggningstillgångar 

   
-489 616 

 
-502 461 

Summa föreningens kostnader    -33 729 744  -31 987 354 
       
Rörelseresultat    -11 162 423  -7 130 823 
       
Finansiella poster       
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar   7 1 416 584  15 607 777 
Summa finansiella poster    1 416 584  15 607 777 
       
Resultat efter finansiella poster    -9 745 839  8 476 954 
       
Resultat före skatt    -9 745 839  8 476 954 
       
Årets resultat    -9 745 839  8 476 954 
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BALANSRÄKNING 2022-12-31 2021-12-31 

 Not   
TILLGÅNGAR       
       
Anläggningstillgångar       
       
Materiella anläggningstillgångar       
Byggnader och mark   8 35 838 114  36 142 496 
Inventarier, verktyg och installationer   9 1 890 737  2 075 971 
Summa materiella anläggningstillgångar    37 728 851  38 218 467 
       
Finansiella anläggningstillgångar       
Andra långfristiga värdepappersinnehav   10 98 617 068  104 470 291 
Summa finansiella anläggningstillgångar    98 617 068  104 470 291 
       
Summa anläggningstillgångar    136 345 919  142 688 758 
       
Omsättningstillgångar       
       
Kortfristiga fordringar       
Kundfordringar    447 333  135 820 
Övriga fordringar    429 194  521 950 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter    774 133  2 990 420 
Summa kortfristiga fordringar    1 650 660  3 648 190 
       
 
Kassa och bank       
Kassa och bank    1 722 857  2 858 059 
Summa kassa och bank    1 722 857  2 858 059 
       
Summa omsättningstillgångar    3 373 517  6 506 249 
       
SUMMA TILLGÅNGAR    139 719 436  149 195 007 
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BALANSRÄKNING 2022-12-31 2021-12-31 
 
 
EGET KAPITAL OCH SKULDER       
       

Eget kapital       
       
Balanserat överskott    143 252 952  134 775 997 
Kvarstående belopp/resultat till eget kapital    -9 745 839  8 476 954 
Reservering ändamålsbestämda medel    1 166 942  1 166 942 
       
Eget kapital vid räkenskapsårets slut    134 674 055  144 419 893 
       
 
Kortfristiga skulder       
Leverantörsskulder    1 080 860  1 146 512 
Mottagna ej använda bidrag    209 356  353 688 
Övriga skulder    1 276 704  1 449 523 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter    2 478 461  1 825 391 
Summa kortfristiga skulder    5 045 381  4 775 114 
       
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER       139 719 436     149 195 007 
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SVENSK SJUKSKÖTERSKEFÖRENING 
Org.nr. 802002-9842 
 

Sida 9 av 12 

 

 
NOTER 
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper 
 
 
 Allmänna upplysningar 

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd 
(BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag. 

       
 
 
 Materiella anläggningstillgångar 
       Tillämpade avskrivningstider:      Antal år 

       
       Byggnaden Sånglärkan 10      75 
       Övriga byggnader      50 
       Byggnadsinventarier      20 
       Övriga inventarier      5 
       Datorer med tillbehör      3 

       
 
 
Not 2  Medlemsintäkter    2022  2021 
        
  Aktiva medlemmar    7 809 623  16 949 279 
  Studerandemedlemmar    53 000  457 100 
  Pensionärsmedlemmar    1 042 444  1 098 396 
     8 905 067  18 504 775 
        
        
        
 
Not 3  Nettoomsättning    2022  2021 
        
  Försäljning av produkter till medlemmar    14 049  15 153 
  Hyresintäkter stugor    547 854  491 339 
  Övriga hyresintäkter    51 336  79 434 
  Royalty    6 378  3 872 
  Annonsintäkter    1 719 056  1 611 325 
  Kursintäkter    5 864 175  1 261 200 
  Prenumerationer    37 750  36 871 
     8 240 598  3 499 194 
        
        
        
 
Not 4  Bidrag och projektintäkter    2022  2021 
        
  Socialstyrelsen    750 000  1 855 668 
     750 000  1 855 668 
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Not 5  Övriga rörelseintäkter    2022-12-31  2021-12-31 
        
  Försäljning av bostadsrätt i BRF Flundran    3 735 824   
     3 735 824  0 
        
        
        
 
Not 6  Personal    2022  2021 
        
  Medelantal anställda       
  Medelantal anställda män    2,00  2,00 
  Medelantal anställda kvinnor    16,00  15,00 
     18,00  17,00 
 

Löner och andra ersättningar fördelade mellan styrelseledamöter inklusive kanslichef, förtroendevalda samt 
övriga anställda. 

 
        

   Löner, ersättningar m.m.       
        
  Löner och andra ersättningar   10 591 163  10 008 294 
  Sociala kostnader   4 380 797  4 552 506 
  (varav pensionskostnader)   1 027 222  1 319 072 
        
         Inga pensionsförpliktelser föreligger till nuvarande styrelseledamöter och nuvarande chefer. 
 
         Löner och andra ersättningar fördelade mellan styrelseledamöter inklusive kanslichef, förtroende valda samt        
         övriga anställda   
 
 

  Styrelse och kanslichef   2 148 651  2 179 307 
  Tillsvidareanställda   7 634 950  6 972 468 

  
Förtroendevalda (exkl styrelsen)   
samt övriga anställda     

807 562 
 

 856 519 
     10 591 163  10 008 294 
        
        
 

Avtal om avgångsvederlag och liknande ersättningar 
Inga avtal har träffats om avgångsvederlag med nuvarande styrelseledamöter eller kanslichefen. Sedvanligt 
tjänstepensionsavtal enligt ITP-planen har tecknats med nuvarande kanslichefen 
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Not 7  Resultat från övriga finansiella       

anläggningstillgångar    
2022 

 
2021 

        

 
Resultat från övriga värdepapper och fordringar 
som är anläggningstillgångar 

   
1 416 584 

 
15 607 777 

        
        
        
Not 8 Byggnader och mark    2022-12-31  2021-12-31 
        
 Ingående anskaffningsvärden    36 142 496  36 446 880 
 Årets avskrivningar    -304 382  -304 384 
 Redovisat värde    35 838 114  36 142 496 
        
        
 
Not 9 Inventarier, verktyg och installationer    2022-12-31  2021-12-31 
        
 Ingående anskaffningsvärden    7 334 608  7 334 608 
 Utgående anskaffningsvärden    7 334 608  7 334 608 
 Ingående avskrivningar    -5 258 637  -5 060 560 
 Årets avskrivningar    -185 234  -198 077 
 Redovisat värde    1 890 737  2 075 971 
        
        
        
Not10  Andra långfristiga värdepappersinnehav    2022-12-31  2021-12-31 
        
  Ingående anskaffningsvärden    104 470 291  92 871 561 
  Inköp      35 075 152 
  Försäljningar    -5 853 223  -23 476 422 
  Utgående anskaffningsvärden    98 617 068  104 470 291 
  Redovisat värde    98 617 068  104 470 291 
        

Placeringar                                                    Marknadsvärde                 Bokfört värde 
 

Aktier/fondandelar                                                57 000 862                    48 142 990           
Konv./räntebärande obligationer                                   49 148 828                   49 935 608   

        Andelar i bostadsrättsförening                                      2 800 000                       538 470 
 
        
        
        
 
Not 11  Definition av nyckeltal       
        
Soliditet 
Eget kapital i procent av balansomslutning 
        
        
 
 

  2023-04-04 13:06:48 UTCSignerat 4588085 11 / 18Oneflow ID Sida



SVENSK SJUKSKÖTERSKEFÖRENING 
Org.nr. 802002-9842 
 

Sida 12 av 12 

 

       
       
 
 
 
 
 
STOCKHOLM  

      

       
       
       
Oili Dahl  Åsa Engström     
Ordförande  Vice ordförande     
       
       
Lilas Ali  Josefin Bäckström  Karin Bölenius   
       
       
       
Elisabeth Carlsson  Magnus Flodberg  Christina Sandlund   
       
       
       
Ramona Schenell       
       
       
       
Vår revisionsberättelse har lämnats den                     
       
       
       
       
       
 
Lars Jäderström  Elisabet Welin   Janeth Leksell 
Auktoriserad revisor  Förtroendevald revisor  Förtroendevald revisor    
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Deltagare

 OILI DAHL Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Oili Maria Dahl

Oili Dahl

oili.dahl@swenurse.se

2023-03-22 06:07:09 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 ÅSA ENGSTRÖM Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: ÅSA ENGSTRÖM

Åsa Engström

asa.engstrom@ltu.se

2023-03-21 22:39:27 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 CHRISTINA SANDLUND Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: CHRISTINA SANDLUND

Christina Sandlund

christina.sandlund@sll.se

2023-03-22 07:58:05 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 RAMONA SCHENELL Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: RAMONA SCHENELL

Ramona Schenell

ramona.schenell@aldrevardomsorg.goteborg.se

2023-03-22 08:00:15 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 JOSEFIN BÄCKSTRÖM Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: JOSEFIN BÄCKSTRÖM

Josefin Bäckström

josefin.backstrom@neuro.uu.se

2023-03-22 07:46:21 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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 MAGNUS FLODBERG Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: MAGNUS FLODBERG

Magnus Flodberg

magnus.flodberg@sll.se

2023-03-22 07:29:11 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 LILAS ALI Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: LILAS ALI

Lilas Ali

lilas.ali@gu.se

2023-03-21 21:08:15 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 KARIN BÖLENIUS Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: KARIN BÖLENIUS

Karin Bölenius

karin.bolenius@umu.se

2023-03-22 09:25:24 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 ELISABETH CARLSON Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: ELISABETH CARLSON

Elisabeth Carlson

elisabeth.carlson@mau.se

2023-03-22 06:31:48 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 JANETH LEKSELL Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: JANET LEKSELL

Janeth Leksell

janeth.leksell@medsci.uu.se

2023-03-22 10:37:03 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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 ELISABET WELIN Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Elisabet Märta Benedicta
Welin

Elisabet Welin

elisabet.welin@oru.se

2023-04-04 13:06:48 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 LARS JÄDERSTRÖM Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Lars Jäderström

Lars Jäderström

lars.jaderstrom@strawberryaudit.se

2023-04-04 10:08:28 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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        Revisionshistorik


        

        
            
            
                
                    2022-03-2306:05:35
                    Lars Jäderström på Lars Jäderström skapade avtalet och bjöd in Oili Dahl, Åsa Engström, Lilas Ali, Josefin Bäckström, Karin Bölenius, Elisabeth Carlson, Magnus Flodberg, Christina Sandlund, Ramona Schenell, Janeth Leksell, Elisabet Welin.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-03-2306:24:01
                    Åsa Engström öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-03-2306:45:03
                    Magnus Flodberg öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-03-2306:46:14
                    Magnus Flodberg signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-03-2311:15:42
                    Oili Dahl öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-03-2312:29:29
                    Lilas Ali öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-03-2312:30:23
                    Lilas Ali signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-03-2314:41:49
                    Elisabeth Carlson öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-03-2314:42:08
                    Elisabeth Carlson signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-03-2314:44:41
                    Josefin Bäckström öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-03-2314:45:09
                    Josefin Bäckström signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-03-2314:46:26
                    Åsa Engström signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-03-2314:47:39
                    Ramona Schenell öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-03-2314:48:00
                    Ramona Schenell signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-03-2314:50:08
                    Christina Sandlund öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-03-2314:50:45
                    Christina Sandlund signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-03-2315:08:39
                    Oili Dahl signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-03-2315:55:19
                    Janeth Leksell öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-03-2315:56:16
                    Janeth Leksell signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-03-2407:07:28
                    Karin Bölenius öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-03-2407:08:14
                    Karin Bölenius gjorde ändringar på sig själv.


                

                
                
                    Telefonnummer: tom ➝ +46706422198


                

                
                
                    Personnummer: tom ➝ 73031678080


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-03-2407:08:26
                    Karin Bölenius gjorde ändringar på sig själv.


                

                
                
                    Alla signaturer återställdes.


                

                
                
                    Personnummer: 73031678080 ➝ None


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-03-2407:09:10
                    Karin Bölenius signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-03-2407:17:13
                    Janeth Leksell signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-04-0406:12:28
                    Åsa Engström signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-04-0406:58:10
                    Lilas Ali signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-04-0407:01:58
                    Oili Dahl signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-04-0407:12:38
                    Elisabeth Carlson signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-04-0407:23:47
                    Magnus Flodberg signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-04-0408:33:23
                    Josefin Bäckström signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-04-0410:03:01
                    Ramona Schenell signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-04-0413:24:52
                    Christina Sandlund signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-04-0517:10:25
                    Lars Jäderström på Lars Jäderström signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-04-0517:21:16
                    Innehållet uppdaterades.


                

                
                
                    Lars Jäderström på Lars Jäderström ändrade signeringsperiod från 2022-04-06 till 2022-04-11.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-04-0521:09:50
                    Elisabet Welin öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-04-0521:10:43
                    Elisabet Welin signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-04-0521:10:43
                    Oili Dahl, Åsa Engström, Lilas Ali, Josefin Bäckström, Karin Bölenius, Elisabeth Carlson, Magnus Flodberg, Christina Sandlund, Ramona Schenell, Janeth Leksell och Elisabet Welin har signerat och alla undertecknare i Lars Jäderström har signerat.


                

                
                

            

            
        

    






    
        Revisionshistorik


        

        
            
            
                
                    2023-03-2120:22:38
                    Lars Jäderström skapade avtalet och bjöd in Oili Dahl, Åsa Engström, Christina Sandlund, Ramona Schenell, Josefin Bäckström, Magnus Flodberg, Lilas Ali, Karin Bölenius, Elisabeth Carlson, Janeth Leksell, Elisabet Welin, Lars Jäderström.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-03-2121:07:36
                    Lilas Ali öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-03-2121:08:15
                    Lilas Ali signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-03-2122:38:36
                    Åsa Engström öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-03-2122:39:27
                    Åsa Engström signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-03-2205:40:41
                    Lars Jäderström öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-03-2206:06:38
                    Oili Dahl öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-03-2206:07:09
                    Oili Dahl signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-03-2206:31:23
                    Elisabeth Carlson öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-03-2206:31:48
                    Elisabeth Carlson signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-03-2207:28:55
                    Magnus Flodberg öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-03-2207:29:11
                    Magnus Flodberg signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-03-2207:46:03
                    Josefin Bäckström öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-03-2207:46:21
                    Josefin Bäckström signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-03-2207:57:44
                    Christina Sandlund öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-03-2207:58:05
                    Christina Sandlund signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-03-2207:59:57
                    Ramona Schenell öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-03-2208:00:15
                    Ramona Schenell signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-03-2209:25:09
                    Karin Bölenius öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-03-2209:25:24
                    Karin Bölenius signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-03-2210:35:22
                    Janeth Leksell öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-03-2210:37:03
                    Janeth Leksell signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-04-0410:08:28
                    Lars Jäderström signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-04-0413:06:33
                    Elisabet Welin öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-04-0413:06:48
                    Elisabet Welin signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-04-0413:06:48
                    Alla undertecknare har signerat.


                

                
                

            

            
        

    




SDO for Lars Jäderström (6396349):
{'status': 'complete', 'orderRef': 'c54259f3-5d65-4394-91d5-5ddaa7570ff9', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1687384799000', 'notBefore': '1624226400000'}, 'user': {'name': 'Lars Jäderström', 'surname': 'Jäderström', 'givenName': 'Lars', 'personalNumber': '196607085559'}, 'device': {'ipAddress': '185.55.10.226'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Oili Dahl (6396354):
{'status': 'complete', 'orderRef': '3d07e88c-21fe-479b-ba1d-acee0b31d522', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1793660399000', 'notBefore': '1635894000000'}, 'user': {'name': 'Oili Maria Dahl', 'surname': 'Dahl', 'givenName': 'Oili Maria', 'personalNumber': '196607082689'}, 'device': {'ipAddress': '94.234.75.77'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Åsa Engström (6396355):
{'status': 'complete', 'orderRef': '41300d2a-6bc2-4bc8-b7ab-8a76d3d229b6', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1686952799000', 'notBefore': '1592258400000'}, 'user': {'name': 'ÅSA ENGSTRÖM', 'surname': 'ENGSTRÖM', 'givenName': 'ÅSA', 'personalNumber': '196512108942'}, 'device': {'ipAddress': '188.149.70.111'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Lilas Ali (6396361):
{'status': 'complete', 'orderRef': '6a2aaad3-f5f5-4d0a-a2d1-f4874da73330', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1724104799000', 'notBefore': '1629324000000'}, 'user': {'name': 'LILAS ALI', 'surname': 'ALI', 'givenName': 'LILAS', 'personalNumber': '198108150668'}, 'device': {'ipAddress': '94.191.136.121'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Josefin Bäckström (6396364):
{'status': 'complete', 'orderRef': '50f78e7b-0336-4d44-bf92-3526f9116bae', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1721426399000', 'notBefore': '1626732000000'}, 'user': {'name': 'JOSEFIN BÄCKSTRÖM', 'surname': 'BÄCKSTRÖM', 'givenName': 'JOSEFIN', 'personalNumber': '197701220449'}, 'device': {'ipAddress': '130.238.50.183'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Karin Bölenius (6396369):
{'status': 'complete', 'orderRef': '8d438d73-5c20-4f65-8763-a3b0e7fbeed1', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1655330399000', 'notBefore': '1592172000000'}, 'user': {'name': 'KARIN BÖLENIUS', 'surname': 'BÖLENIUS', 'givenName': 'KARIN', 'personalNumber': '197303167808'}, 'device': {'ipAddress': '78.79.185.227'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Elisabeth Carlson (6396372):
{'status': 'complete', 'orderRef': '01a8229a-1712-4f68-8dd2-efecd8bc4fe4', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1698184799000', 'notBefore': '1603490400000'}, 'user': {'name': 'ELISABETH CARLSON', 'surname': 'CARLSON', 'givenName': 'ELISABETH', 'personalNumber': '196209261145'}, 'device': {'ipAddress': '84.216.129.77'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Magnus Flodberg (6396375):
{'status': 'complete', 'orderRef': '9db5a710-18ce-4013-8386-2cf5a2d6ddb4', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1739833199000', 'notBefore': '1645138800000'}, 'user': {'name': 'MAGNUS FLODBERG', 'surname': 'FLODBERG', 'givenName': 'MAGNUS', 'personalNumber': '197804067556'}, 'device': {'ipAddress': '192.44.242.18'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Christina Sandlund (6396378):
{'status': 'complete', 'orderRef': '7e1d436b-b5fc-4d00-9e01-376156972e7c', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1687730399000', 'notBefore': '1624572000000'}, 'user': {'name': 'CHRISTINA SANDLUND', 'surname': 'SANDLUND', 'givenName': 'CHRISTINA', 'personalNumber': '197101200660'}, 'device': {'ipAddress': '217.208.192.75'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Ramona Schenell (6396380):
{'status': 'complete', 'orderRef': '540469b8-5f9c-45b9-a6e9-c5e4fd915945', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1804633199000', 'notBefore': '1646866800000'}, 'user': {'name': 'RAMONA SCHENELL', 'surname': 'SCHENELL', 'givenName': 'RAMONA', 'personalNumber': '197811031744'}, 'device': {'ipAddress': '90.235.67.164'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Janeth Leksell (6396381):
{'status': 'complete', 'orderRef': 'afece77e-9781-4152-8649-33ee5ba8fc1f', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1721771999000', 'notBefore': '1626991200000'}, 'user': {'name': 'JANET LEKSELL', 'surname': 'LEKSELL', 'givenName': 'JANET', 'personalNumber': '195511077124'}, 'device': {'ipAddress': '212.85.93.128'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Elisabet Welin (6396382):
{'status': 'complete', 'orderRef': '150b8cf4-36d8-483e-adb3-af3c89c75dbf', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1749679199000', 'notBefore': '1591912800000'}, 'user': {'name': 'Elisabet Märta Benedicta Welin', 'surname': 'Welin', 'givenName': 'Elisabet Märta Benedicta', 'personalNumber': '196005140162'}, 'device': {'ipAddress': '81.233.172.237'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}


SDO for Oili Dahl (10553565):
{'status': 'complete', 'orderRef': 'a8283ac7-ef75-4afd-98b8-d8b4823bb0a8', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1793660399000', 'notBefore': '1635894000000'}, 'user': {'name': 'Oili Maria Dahl', 'surname': 'Dahl', 'givenName': 'Oili Maria', 'personalNumber': '196607082689'}, 'device': {'ipAddress': '94.234.110.17'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Ã�sa EngstrÃ¶m (10553568):
{'status': 'complete', 'orderRef': '6dba2cb4-238f-47d8-8129-119d7c83c63a', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1686952799000', 'notBefore': '1592258400000'}, 'user': {'name': 'Ã�SA ENGSTRÃ�M', 'surname': 'ENGSTRÃ�M', 'givenName': 'Ã�SA', 'personalNumber': '196512108942'}, 'device': {'ipAddress': '188.149.66.165'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Christina Sandlund (10553577):
{'status': 'complete', 'orderRef': '104462c6-8720-4eb3-b8a3-a38875f9e305', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1687730399000', 'notBefore': '1624572000000'}, 'user': {'name': 'CHRISTINA SANDLUND', 'surname': 'SANDLUND', 'givenName': 'CHRISTINA', 'personalNumber': '197101200660'}, 'device': {'ipAddress': '217.208.192.75'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Ramona Schenell (10553581):
{'status': 'complete', 'orderRef': 'b798ee42-df1d-4b37-9a6a-122d41467131', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1812405599000', 'notBefore': '1654639200000'}, 'user': {'name': 'RAMONA SCHENELL', 'surname': 'SCHENELL', 'givenName': 'RAMONA', 'personalNumber': '197811031744'}, 'device': {'ipAddress': '95.193.98.81'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Josefin BÃ¤ckstrÃ¶m (10553582):
{'status': 'complete', 'orderRef': 'f5f341bb-55b3-4552-8e1b-a434468edc01', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1721426399000', 'notBefore': '1626732000000'}, 'user': {'name': 'JOSEFIN BÃ�CKSTRÃ�M', 'surname': 'BÃ�CKSTRÃ�M', 'givenName': 'JOSEFIN', 'personalNumber': '197701220449'}, 'device': {'ipAddress': '81.224.76.116'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Magnus Flodberg (10553584):
{'status': 'complete', 'orderRef': '9d81ae5b-5ef5-4329-8d25-9bcb0a2286ce', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1739833199000', 'notBefore': '1645138800000'}, 'user': {'name': 'MAGNUS FLODBERG', 'surname': 'FLODBERG', 'givenName': 'MAGNUS', 'personalNumber': '197804067556'}, 'device': {'ipAddress': '85.227.157.149'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Lilas Ali (10553585):
{'status': 'complete', 'orderRef': '365c0d0b-cc55-4800-96f5-191bb69c537e', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1724104799000', 'notBefore': '1629324000000'}, 'user': {'name': 'LILAS ALI', 'surname': 'ALI', 'givenName': 'LILAS', 'personalNumber': '198108150668'}, 'device': {'ipAddress': '2.248.171.94'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Karin BÃ¶lenius (10553586):
{'status': 'complete', 'orderRef': 'd0fc3ed9-2808-471b-b770-c3beb42d809c', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1825541999000', 'notBefore': '1667775600000'}, 'user': {'name': 'KARIN BÃ�LENIUS', 'surname': 'BÃ�LENIUS', 'givenName': 'KARIN', 'personalNumber': '197303167808'}, 'device': {'ipAddress': '78.79.230.126'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Elisabeth Carlson (10553589):
{'status': 'complete', 'orderRef': 'ef7a1528-9b9c-4a52-9327-04a0c25b5150', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1766789999000', 'notBefore': '1672095600000'}, 'user': {'name': 'ELISABETH CARLSON', 'surname': 'CARLSON', 'givenName': 'ELISABETH', 'personalNumber': '196209261145'}, 'device': {'ipAddress': '85.226.152.214'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Janeth Leksell (10553590):
{'status': 'complete', 'orderRef': '0e3bdbf6-c1d7-4169-a91f-c988f3509c7d', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1770159599000', 'notBefore': '1675378800000'}, 'user': {'name': 'JANET LEKSELL', 'surname': 'LEKSELL', 'givenName': 'JANET', 'personalNumber': '195511077124'}, 'device': {'ipAddress': '78.77.206.60'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Elisabet Welin (10553591):
{'status': 'complete', 'orderRef': 'f596cbea-66c3-4843-9658-f49771fbf4be', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1749679199000', 'notBefore': '1591912800000'}, 'user': {'name': 'Elisabet MÃ¤rta Benedicta Welin', 'surname': 'Welin', 'givenName': 'Elisabet MÃ¤rta Benedicta', 'personalNumber': '196005140162'}, 'device': {'ipAddress': '141.0.231.251'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Lars JÃ¤derstrÃ¶m (10553594):
{'status': 'complete', 'orderRef': 'dcd114a7-4be4-46cb-894e-d5a735ba07f3', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1687384799000', 'notBefore': '1624226400000'}, 'user': {'name': 'Lars JÃ¤derstrÃ¶m', 'surname': 'JÃ¤derstrÃ¶m', 'givenName': 'Lars', 'personalNumber': '196607085559'}, 'device': {'ipAddress': '155.4.221.150'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}


Download verification:
https://app.oneflow.com/files/contracts/2824476/0fe7d4a09cdc10c5f026fc8cc79adaa727ae2aaa/?asset=verification.pdf


Download verification:
https://app.oneflow.com/files/contracts/4588085/3242115d24f7b2f5b53705a5e5847e50ca412fe4/?asset=verification.pdf

